
Akce platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně Outletu FAOC Štěrboholy, Praha. Ostatní slevy nelze kombinovat. Akce platí od 9. 5. 2016 do odvolání.
Sleva neplatí na eshop, dárkové poukázky a služby! 25% sleva na dioptrickou obrubu + 25% sleva na skla platí při kompletní brýlové zakázce.

www.dvojnasobnasleva.cz

A na veškeré další zboží získáte slevu 25%!

Jedny brýle, dvojnásobná sleva!

Již 25 let pečujeme o vaše oči!

ČTVRTEK 12. KVěTna 2016 Č. 92 • WWW.METRO.CZ



Gabriela Demeterová
Kryštof Marek

POD KARLOVÝM MOSTEM NA HLADINĚ VLTAVY

WWW.NAVALIS.CZ

16. 5. 2016
21.15 – světová premiéra koncertu
Mysterium sv. Jana Nepomuckého

SVATOJÁNSKÉ SLAVNOSTI



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 12. května 2016

Č. 92, www.metro.cz

EUROVIZE : MÁME
PRVNÍ FINALISTKU
GABRIELA GUNČÍKOVÁ JE VE FINÁLE PÍSŇOVÉ SOUTĚŽE STRANA 8

Svátek slaví: Pankrác
Min. 150

Max. 190

Kam segway
nemůže?
Pražští radní se chystají
rozhodnout, do jakých
částí metropole vozítka
nepustí. Ve hře je stále
několik variant. STRANA 3

Týden volna
i pro tatínka
Nárok na placené pracovní
volno po narození dítěte se
u čerstvých otců prodlouží.
Týden „otcovské dovolené“
si budou moci vybrat
v prvních šesti týdnech
po porodu. STRANA 5

Scout. Buď
připraven!
Když se silnice změní
v rozoranou lesní cestu,
v upravené Škodě Octavia
s pohonem všech čtyř kol
klidně můžete jet dál.
Čestné skautské. STRANA 19

Proti Norsku
chytá Furch
Po dvou dnech volna čeká
dnes na české hokejisty
další zápas. Proti Norsku
chtějí potvrdit dobrý start
do MS v Rusku. STRANA 21

Sportovní fanoušci se
vrhli na nové televize
Hokej, fotbal, olympiáda. Prodejci elektroniky si mnou ruce. Pořádná obrazovka. Poptávka po kvalitních
televizích roste zhruba o 20 procent. Čtenáři deníku Metro se shodují. Za kvalitu si chtějí připlatit STRANA 6

Královnou sezony biatlonu je světová jednička Soukalová
Vítězka Světového poháru Gabriela Soukalová je podruhé v kariéře nejlepší českou biatlonistkou sezony. Cenu převzala
na slavnostním galavečeru biatlonu v Hudebním divadle Karlín. V hlasování členů Českého svazu biatlonu zvítězila před
Michalem Krčmářem, jenž vyhrál kategorii Skokan roku, a loňskou vítězkou ankety Veronikou Vítkovou. Anketu ovládla
znovu po třech letech. Po sezoně 2012/2013 byla první spolu s Ondřejem Moravcem, tehdy se muži a ženy vyhlašovali
zvlášť. „Díky vyhlášení vím, co je náplní mojí práce,“ řekla biatlonistka, která vyhrála i anketu fanoušků portálu iDnes.cz.
Ocenění za týmový výkon získala štafeta žen a „úletem“ roku bylo šest výstřelů Lucie Charvátové na jedné položce při
sprintu v Canmore, za což byla diskvalifikována. Koučem roku je šéftrenér Ondřej Rybář. Do síně slávy vstoupila štafeta
mužů z MS 1969 Stanislav Fajstavr, Vladimír Jeřábek, Pavel Ploc, Ladislav Žižka. Talentem roku je Markéta Davidová. ČTK



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 12. května 2016 02

Řidiči nedodržují
bezpečnou vzdále-
nost od tramvají.
Nevědí o tom.

Auta parkující v Lidické ulici
fasují každý den za stěrač po-
kuty. Nestojí však na zákazu
stání ani neporušují žádný
jiný předpis. Jen zapomínají
na povinnost, kterou má
podle městských strážníků
každý řidič znát. Od pěti
ráno do sedmi večer se ne-
smí stát tam, kde bymezi au-
tem a tramvajovou kolejnicí
nezůstal alespoň tři a půlme-
tru široký jízdní pruh. To na-
řizuje zákon o provozu na po-
zemních komunikacích.
Ovšem v praxi je dodržení to-
hoto pravidla v Praze často
nemožné.

„Dochází zde k porušování
zákona a strážník je povinen
tuto situaci řešit,“ řekla dení-
ku Metro mluvčí strážníků
Irena Seifertová. Podle ní
mají s parkujícími auty v Li-
dické problém hlavně místní
obyvatelé a také pracovníci

dopravního podniku, kteří si
na ně městské policii stěžují.
Podle technického ředitele

dopravního podniku Jana Šu-
rovského však dopravně nej-
problémovější místo pro
tramvaje v Lidické paradox-
ně zmizelo. Vyřešila to úpra-
va nároží Nádražní a Lidické.
„Když stálo auto na rohu, ne-
mohly tramvaje linky 7 nebo
14 odbočit do Lidické,“ vzpo-
míná Šurovský.
Lidická podle něj zdaleka

nepatří k nejhorším místům.

„Nejvíc překáží, když řidiči
nedodržují zákaz zastavení
například v Nuselské, před
náměstím Bratří Synků. Tam
auta v koloně zastavují pří-
mo na kolejích a brání provo-
zu,“ dodává Šurovský.
Neutěšenou situaci by v Li-

dické mohlo vyřešit umístění
značky „Zákaz stání“, která
by dala řidičům jasně najevo,
že zde parkovat nemají.
Podleměstské policie by však
taková značka působila nad-
bytečně. „Každý řidič by měl

znát zákon a řídit se jím,“
upozorňuje Seifertová.
Podle Šurovského se ale

i tak dopravní podnik snaží
na některých místech prosa-
dit změnu značení. Podob-
ným problémům by se tak
mohlo lépe předcházet. „Sna-
žíme se iniciovat úpravy, to
je lepší než rozdávání po-
kut,“ doplňuje Šurovský.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Strážníci dají pokutu třeba celé Lidické. Auta nestojí 3,5 metru od tramvajové trati. 2x METRO

Neblokujte tramvaje

Špatně zaparkované auto
blokující tramvaj může přijít
řidiče draho.

● Zvonící tramvaj, nadávající
lidé, narůstající zpoždění
a řidič auta, který zaparko-
val tak šikovně, že kolem něj
nemůže projet tramvaj. To
je častý obraz v ulicích Pra-
hy. Městská policie kvůli
tomu nechává odtáhnout ti-
síce aut ročně.

● Neukázněnému řidiči hrozí
bloková pokuta i zaplacení
škody, která se v případě
nákladů dopravního podni-
ku může vyšplhat do výše
tisíců korun. Škoda se podle
dopravního podniku skládá
z výjezdu a práce pohoto-
vostního vozidla, ale i nákla-
dů na zavedení náhradní au-
tobusové dopravy nebo za
práci autojeřábu.

● V roce 2014 řešil dopravní
podnik 384 případů, kdy
auto bránilo v jízdě tramvaji
právě kvůli špatnému parko-
vání. Skoro třicetkrát proto
nabraly tramvaje zpoždění
delší než dvacet minut.

NEJPRODÁVANĚJŠÍ KNIHA
ROKU 2015 V USA

HARPER LEE
POSTAV HLÍ DKUPOSTAV HLÍDKUPOSTAV HLÍDKU

Již vyšloVychází
česky 12. 5.

Žádejte u svého knihkupce nebo se slevou
20% nawww.kniha.cz

Bizarní pokuty v Lidické ulici

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 12. května 2016 03

Léto pod viaduktem
Volejbalové kurty, šachy, letní kino. Pod oblouky Negrel-
liho viaduktu nahradí auta od poloviny června zábava.
Místo ožije a bude se zde sportovat, pořádat koncerty
a kurzy. Celý areál bude takto fungovat až do října. CCEA

Radní rozhodnou,
kam v metropoli
vozítka nepustí.

Jednou z navrhovaných vari-
ant omezení provozu seg-
wayů je například zakázat je-
jich provoz na území Pražské
památkové rezervace a při-
lehlém území ohraničeném
zhruba Legerovou, Rumun-
skou, náměstímMíru, Anglic-
kou a opět Legerovou.
V dalších variantách by

zákaz mohl platit například
pro území vymezené sdruže-
nou zónou zákazu vjezdu ná-
kladních automobilů nad 3,5
tuny.
Ve hře je i možnost vyká-

zat je z území vymezeného
zónou zákazu vjezdu náklad-
ních automobilů nad 6 tun,
tedy v širším území Pražské
památkové rezervace na úze-
mí městských částí Prahy 1

a 2 a části Prahy 4 a 5. Existu-
je i varianta, podle níž by byl
vytvořen jen speciální se-
znam ulic a lokalit, kde by
byl provoz zakázán.
Že Praha zakáže vjezd

segwayů na chodníky a cyk-
lostezky, je jisté, nařízení je
už připraveno. Nyní je jen na
radě města, aby rozhodla,
pro které části metropole
konkrétně bude tento zákaz
platit. „Návrh jsem připravil
ve spolupráci s kolegy z Pra-
hy 1, protože právě centra se
problém segwayů nejvíce
týká,“ vysvětluje náměstek
primátorky pro dopravu Petr
Dolínek. ROBERT OPPELT

IVETA
BENÁKOVÁ
redaktorka
deníku Metro

Jak to vidím já

Zvláštní
prostředek
Přiznám se, že jsem feno-
mén segwayů prostě ne-
pochopila. Jasně, turisté
toho chtějí stihnout
vidět co nejvíce a takto
se mohou lépe přemisťo-
vat. Ovšem proč tomu
předchází pouhé krátké
školení? Mnozí při
projížďce za průvodcem
vlají nebo hůř, dělají na
tom takové blbosti, že
ohrožují okolí. A to už
mi vadí. Jako by jít cen-
tremměsta, pokud člo-
věk nejde jen na pro-
cházku, nebylo už i tak
komplikované. Takže
teď už nestačí jen bránit
si kabelku před lapky,
hbitě kličkovat mezi tu-
risty, ale ještě musíte sle-
dovat, jestli na vás neje-

de segway a na
něm nějaký rádo-
by vtipný flou-
tek...

inzerce

Hlavní město Praha

vyhlašuje výzvy k předkládání žádostí o podporu
do Operačního programu Praha – pól růstu ČR.

Žádosti o inanční podporu lze podávat v rámci prioritní osy 4 Vzdělání a vzdělanost a podpora
zaměstnanosti:
Výzva č. 19: Navýšení kapacity předškolního vzdělávání a zařízení pro poskytování
péče o děti do 3 let
Podporované aktivity:
Vytvoření nových míst ve stávajících zařízeních a budování nových zařízení pro
poskytování péče o děti (dětské skupiny)
Vytvoření nových tříd ve stávajících objektech mateřských škol
Podporovány budou rekonstrukce, stavební úpravy, stavby, přístavby za účelem navyšování
kapacit. Podmínky podpory jsou uvedeny v textu výzvy.
Konzultace projektových záměrů probíhají do 15. 9. 2016.
Příjem žádostí o podporu bude probíhat od 13. 6. 2016 do 22. 9. 2016 prostřednictvím
monitorovacího systému MS2014+.

Dále lze žádosti o inanční podporu podávat v rámci prioritní osy 1 Posílení výzkumu,
technologického rozvoje a inovací:
Podporované aktivity:
Výzva č. 9: 1.1.3 Projekty spolupráce výzkumného sektoru s aplikační sférou –
inovační vouchery
Výzva č. 11: 1.2.2 Vznik a rozvoj kapacit poskytujících progresivní služby pro
podnikatele (MSP)
Konzultace projektových záměrů do těchto výzev probíhají do 28. 2. 2017.
Příjem žádostí o podporu do těchto výzev bude probíhat od 6. 6. 2016 do 31. 3. 2017
prostřednictvím monitorovacího systému MS2014+.
Jediným oprávněným žadatelem pro výzvy č. 9 a 11 je Hlavní město Praha, které zpracuje
voucherové programy pro udělování inovačních a specializovaných voucherů pro malé
a střední podniky.

Veškeré informace o vyhlášených výzvách naleznete na: www.prahafondy.eu.

Citát

Na chodnících v centru
není prostor pro vozít-
ka. Nesmí docházet
k ohrožování chodců.
OLDŘICH LOMECKÝ, STAROSTA PRAHY 1

Segwaye
jen do léta

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 12. května 2016 04

Bývalé parkoviště
teď patří zábavě.

Ve slepém zakončení Dejvic-
ké ulice do Vítězného náměs-
tí dřív parkovala auta. Teď
místo nich vyrostla odpočin-
ková zóna Šesťák. Ta bude
sloužit rekreačnímu setkává-
ní lidí i pestrým kulturním
akcím ve veřejném prostoru.
„Šesťák bude sloužit k setká-
vání, posezení i aktivní rekre-
aci lidí v samém srdci Prahy
6,“ přiblížil projekt starosta
Ondřej Kolář.
Pro návštěvníky Šesťáku

budou na místě k dispozici
stolní hry, hudební nástroje,
houpací sítě i pouliční
knihovna. Současně se tam

budou pravidelně konat akus-
tické koncerty, výstavy či vy-
stoupení pouličních umělců.
„Myslím, že jde o vizionář-

ský projekt, který budou ná-
sledovat další městské části.
Vizionářský ve smyslu jak
přeměnit nehostinné prosto-
ry na místo pro setkávání
lidí,“ řekl kavárník Ondřej
Kobza, který bude mít na sta-
rosti přípravu programu na
Šesťáku. Na dřevěnou plochu
už nechal umístit jeden ze
svých pouličních klavírů a ša-
chových stolků.
Radnice připravuje rekon-

strukce Vítězného náměstí
a Dejvické ulice, která by
měla funkci Šesťáku jednou
plynule převzít. Samotný ná-
zev Šesťák vzešel z veřejné an-
kety. ROBERT OPPELT

inzerce

Na dřevěné ploše mohou lidé například posedět. PRAHA 6

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ 12A, PRAHA 4

Až 2 000 Kč za krejčovskou pannu.
Až 2 000 Kč za klarinet i poškozený.

Až 2 000 Kč za starý rybářský
naviják a jiné rybářské potřeby.

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za auto na kabel,
baterii a setrvačník, též tank,
pásovec, traktor, autobus atp.
Upřednostňujeme značky IGRA,

ITES, ale i jiné. Vše do r. 1990. Také
vykupujeme angličáky i poškozené.
Až 8 000 Kč za šperky z čes. granátu

(i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.
Až 15 000 Kč za šavli,

uniformu, vyznamenání.
Až 20 000 Kč za hodinky

(i poškozené) PRIM, OMEGA,
LONGINES, HEUER, ETERNA, DOXA,
SCHAFFHAUSEN, POLJOT, STRELA,
hodinky se stopkami, ale i kapesní
cibule, kupujeme i jiné značky.

Až 50 000 Kč za housle i poškozené.
Až 500 000 Kč za sbírku mincí
či bankovek. Tyto položky

vykupujeme i jednotlivě, včetně
nedávno propadlých mincí atd.
Dále kupuj. nábytek do r. 1975,

pohledy, fotoaparáty, knihy, obrazy,
sklo, porcelán, koberce, ván. ozdo-
by, texil, šicí a psací stroj, atd.,

CELÉ POZŮSTALOSTI!
PLATBA HOTOVĚ

přijedeme rádi po celé ČR
návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Rada hlavního města Prahy
vyhlašuje výběrové řízení
na funkci ředitele/ředitelky

Divadlo v Dlouhé
příspěvková organizace hlavního města Prahy

se sídlem Dlouhá 39, 110 00 Praha 1
Požadované předpoklady:
• ukončené vysokoškolské vzdělání – magisterský studijní program právního, ekonomického nebo humanitního směru
• nejméně pětiletá praxe v řídící funkci (praxe z řízení v oblasti kultury je výhodou)
• aktivní znalost českého a anglického jazyka (znalost dalších světových jazyků je výhodou)
• manažerské a organizační schopnosti
• svéprávnost
• občanská bezúhonnost
Přihláška do výběrového řízení musí obsahovat:
• označení výběrového řízení
• jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu (číslo dokladu
o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního příslušníka)

• kontaktní adresu, telefon, e-mail
• datum a vlastnoruční podpis
K přihlášce je nutné dále připojit:
• strukturovaný profesní životopis s údaji o dosavadních zaměstnáních a praxi, odborných znalostech a dovednostech
• originál příp. ověřenou kopii výpisu z evidence rejstříku trestů, ne starší než 3 měsíce (cizí státní příslušník předloží též obdobný
doklad dosvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský stát nevydá, doloží se bezúhonnost
čestným prohlášením)

• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání (v případě absolvování vysokoškolského studia v zahraničí nostrifikační
potvrzení příslušné oborové VŠ v ČR)

• koncepci fungování divadla se zaměřením na současnou právní formu divadla, na hospodaření organizace, na uměleckou činnost
kontinuálně vycházející se stávající činnosti divadla a na organizační strukturu Divadla v Dlouhé na období 2017 – 2022

• uchazeč v přihlášce uvede souhlas se zveřejněním koncepce
Nabízíme
Platové podmínky podle právních předpisů platných pro příspěvkové organizace územních samosprávných celků (platový tarif,
příplatek za vedení, osobní příplatek, možnost mimořádných odměn).
Základní podklady pro zájemce o výběrové řízení (zřizovací listina organizace, rozbor hospodaření r. 2015, schválený rozpočet na
rok 2016) si lze vyzvednout osobně v odboru kultury, zahraničních vztahů a cestovního ruchu MHMP, Jungmannova 35/29, Praha 1,
6. patro, č. dv. 611 a výroční zprávy Divadla v Dlouhé na webové stránce www.divadlovdlouhe.cz.
Upozorňujeme
Výběrové řízení se uskuteční podle pravidel schválených Radou HMP, vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení kdykoliv
v jeho průběhu bez udání důvodů.
Koncepce vybraného uchazeče bude zveřejněna na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy – oblast kultura.
Vyhlašovatel sděluje, že příští výběrové řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Divadlo v Dlouhé se bude opakovat
minimálně po 6 letech.
Uchazeči doručí své přihlášky s přílohami tak, aby je vyhlašovatel obdržel nejpozději dne 10. 6. 2016 do 14:00 hod na adresu: Hl. m.
Praha – Magistrát hl. m. Prahy, odbor kultury, zahraničních vztahů a cestovního ruchu, 6. patro, č. dv. 611, Jungmannova 35/29, 110 00
Praha 1 v obálce označené „Výběrové řízení – pozice ředitele/ředitelky Divadla v Dlouhé – NEOTVÍRAT“.

Růžolící
Barevná rekonstrukce
busty císaře Karla IV. z tri-
foria katedrály je jedním
z exponátů výstavy Koru-
na království v hradní
Jízdárně. Začne v neděli
spolu s dalšími čtyřmi
výstavami připravenými
k 700. výročí císaře. MAFRA

Karel IV. jako stavitel
Výlet na středověké staveniště zprostředkuje návštěvní-
kům Národní technické muzeum. Nová výstava Civitas Ca-
rolina ukáže, jak se budovalo Nové Město a jaká byla sta-
vební technika. Před budovou muzea jsou vystaveny
funkční repliky středověkých strojů, geniálních ve své myš-
lence a jednoduchých v provedení. ČTK

Šesťák oživí
Kulaťák

Tipy na dnešní den

VIDEOMAPPING
Stýská se vám po Váno-
cích? Jejich kouzelnou
atmosféru si můžete při-
pomenout aspoň na chví-
li dnes večer, kdy bude
na Proseku sněžit. Od 21
do 22 hodin bude na
zdech kostela sv. Václa-
va probíhat zkouška uni-
kátní multimediální
umělecké projekce na-
zvané Vánoční odysea.
Premiéra bude uvedena
v prosinci u příležitosti
varhanního koncertu.

PRAŽSKÉ JARO
Padesát koncertů klasic-
ké hudby v 17 koncert-
ních sálech nabídne 71.
ročník Mezinárodního
hudebního festivalu
Pražské jaro. Festival za-
číná dnes a končí 4. červ-
na. Praha přivítá na 98
orchestrů, komorních
ansámblů a sólistů z 23
zemí světa. Tradici festi-
valu připomene dnes za-
hajovací koncert ve Sme-
tanově síni Obecního
domu. MET



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 12. května 2016 05

Už se nemusí hnát
z porodnice, aby
byl včas v práci.
Chystá se otcovská.

Čerství tátové dostanou týden
volna navíc. „Otcovskou“ si
budou moci vybrat v prvních
šesti týdnech po porodu. Ná-
vrh ministryně práce a sociál-
ních věcí Michaely Marksové
dostal včera od vlády zelenou.

Dnes má otec nárok na pla-
cené pracovní volno jen na ne-
zbytně nutnou dobu při odvo-
zu ženy do porodnice nebo při
odvozu domů. „Role otce je
v prvních dnech života dítěte
zvlášť důležitá. Tento čas je klí-
čový pro prvotní navázání
vztahu otce s dítětem a posíle-

ní rodinných vazeb,“ říká psy-
cholog Martin Jára.

Nárok na volno by měli mít
zaměstnanci a také podnikate-
lé, kteří si platí dobrovolné ne-
mocenské pojištění. „Výše dáv-
ky za kalendářní den bude
činit 70 procent denního vy-
měřovacího základu,“ uvedlo
ministerstvo práce a sociál-
ních věcí. Při průměrné mzdě
26 tisíc korun by tak „otcov-
ská“ za jeden týden volna čini-
la zhruba 4200 korun. Ročně
by tak stát musel na placené
„volno pro táty“ přispět až 800
miliony korun. Zavedení ot-
covské, jež by byla nad rámec
20 dnů dovolené ze zákona,
ještě musí schválit parlament
a podepsat prezident. Pokud
vše půjde hladce, novinka za-
čne fungovat v průběhu příští-
ho roku. MAREK HÝŘ

Ostrovy se rozezní hudbou
Na pražských ostrovech se od 24. do 26. června uskuteční
největší festival ve městě United Islands of Prague. Na ně-
kolika scénách vystoupí čerstvé hudební objevy ze světo-
vých koncertních pódií. Například vycházející pophvězda
– polská zpěvačka Monika Brodka (na snímku). Vstupy na
koncerty budou zdarma. UNITED ISLANDS OF PRAGUE

Další akce:
DĚTSKÝVÍKEND 4.–5. 6.
NOC VMUZEU GRÉVIN 11. 6.
VÍTÁME PRÁZDNINY
25.–26. 6.

14. 5.–15. 5. 2016
OTEVÍRACÍ DOBA

10:00-19:00

CHCETE ZAŽÍT STŘEDOVĚKÉ OSLAVY
700. NAROZENIN KARLA IV.?

»ŠERMÍŘI »TANEČNICE
»STŘEDOVĚKÝ WORKSHOP

»STŘEDOVĚKÁ
KRČMA

NEJZÁBAVNĚJŠÍ MUZEUM
VOSKOVÝCH FIGURÍN

CELETNÁ 15, PRAHA 1
WWW.GREVIN.COM

Otcovská dovolená je ve světě
běžná.

● Například v Rakousku, Belgii,
Dánsku, Estonsku, Francii
a Velké Británii si může čers-
tvý otec vybrat
dva týdny placené
dovolené. Ve Fin-
sku mají novopeče-
ní tátové k dispozi-
ci tři týdny a v Por-
tugalsku dokonce
čtyři.

● Namateřskou do-
volenoumají ženy
nárok v posled-
ních měsících těho-
tenství a v prvních

měsících po porodu. Trvá ma-
ximálně 28 týdnů. Výše pod-
pory v mateřství záleží na prů-
měrné výši platu za posled-
ních 12 měsíců, bývá to zhru-
ba 70 procent z něj.

● Délka rodičovské
dovolené závisí na
rozhodnutí rodi-
čů, maximálně
však trvá do tří let
dítěte. Celková
výše rodičovského
příspěvku činí 220
tisíc korun. Rodiče
si sami zvolí, jak
dlouho jej budou
pobírat, a podle
toho se upraví
jeho výše.

D ER MED AL

www.mstrade.eu

D ER ED ALD ER ED ALD ER ED ALD ER ED AL
Vysoce kvalitní
lubrikační gely
na bázi silikonu

DoerMedical® Silk
DoerMedical®

Aloe Vera&Vitamin E

ŽÁDEJTE VE SVÉ LÉKÁRNĚ

®

Zprávy krátce

Pozor na klíšťata
Stupeň číslo devět nebo
deset, tedy nejvyšší ohro-
žení. Taková je teď pro-
gnóza Českého hydrome-
teorologického ústavu
u aktivity klíšťat. Parazit
může přenášet nebezpeč-
né infekční nemoci. Od-
borníci doporučují ne-
vcházet do listnatých
a smíšených lesů.

Horníci bez práce
dostanou 8 tisíc
Propuštění horníci OKD
se mohou spolehnout na
jednu věc – pokud odpra-
covali 15 let, mohou do-
stat státní podporu až
osm tisíc měsíčně, a to
po dobu tří let. Včera se
na tom shodla vláda. Pe-
níze dostanou i pracovní-
ci dalších profesí. iDNES.cz

inzerce

Táta bude
mít týden
volna navíc

Tátové z Portugalska jsou u potomka až čtyři týdny



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 12. května 2016 06

Jan Bauer odmala miloval jíd-
lo a pití. V pětadvaceti vážil
160 kilogramů. Tehdy si řekl
dost a začal se sebou něco dě-
lat. Hubnutí mu ale kompli-
kovala roztroušená skleróza,
kvůli které přestával vidět.
Dnes jemu38 let, váží 82 kilo-
gramů a už nevidí vůbec. Na
konci května se ale chystá na
maraton do Číny.

Bojíte se náročného závo-
du?
Běh poslepu zvládám v po-

hodě. Mám traséra, který mě
doprovází. Na Velké čínské
zdi jsou ale problém hlavně
ty schody. Každý je jinak vyso-
ký. Člověk, který vidí, tak od-
hadne, jak má kde zvednout
nohu. Já ne.

Proč jste se rozhodl pro
maraton?
Když jsem úplně přišel

o zrak, tak jsem se sebou
chtěl něco dělat. Radikálně
jsem změnil životní styl. Za-

čal jsem sportovat. Jsem člo-
věk, který má rád výzvy. Už
jsem vylezl na Gerlachovský
štít a jel jsem na dvojkole do
Itálie. V poslední době je
v Česku obrovský boom, co
se týká běhání maratonu.
Podlehl jsemmu i já.

Jak se na závod připravuje-
te?
Po ránu si jdu zaběhat.

Vždy asi tak deset kilometrů.
Do večera pak masíruju.
Mám studio, kterému jsem
dal název Masáže u slepejše.
Večer pak zase běh nebo posi-
lovna.

Trénujete sám?
Při běhu potřebuji partne-

ra. Mám kolem sebe hodně
lidí, kteřími pomáhají. Někte-
ří se mi dokonce sami ozvali,
že se mnou chtějí trénovat.
Běhali už dřív, ale chtěli
tomu běhu dát ještě nějakou
další náplň, a tak pravidelně
chodí běhat se mnou. MAH

Během sportov-
ních utkání stoupá
poptávka po televi-
zích o desítky pro-
cent.

„Kupují je jako zběsilí,“ hlásí
prodejci elektroniky a mnou
si ruce nad letošní sportovní
sezonou. Teď se hrajemistrov-
ství v hokeji, později přijde
šampionát Evropy ve fotbale
a vrcholem bude letní olympi-
áda. A to vše si Češi chtějí užít
na pořádné obrazovce. Kouzlu
nabídky některého z letáků pl-
ných televizí, na kterých se
jako by mimochodem odehrá-
vá sportovní utkání, tak podlé-
hají ve velkém.

„Poptávka po nich roste
zhruba o dvacet procent a če-
káme, že tento trend bude po-
kračovat,“ řekla deníku Metro
Michala Gregorová z interne-

tového portálu Mall.cz. Zvýše-
ní prodeje nezpůsobuje jen
hokej. Každou sportovní akci
totiž provází řada cenových
akcí. „Ty lákají k nákupu i ne-
fanoušky,“ dodává Gregorová.

Reklamnímasáži běhemho-
kejových utkání každoročně
ve velkém propadají tisíce Če-
chů. Ti jsou často ochotni za
nového člena rodiny zaplatit
klidně i několik desítek tisíc
korun. Zákazníci za televizor

v průměru utratí 16 až 17 tisíc
korun. „Z hlediska technolo-
gie se téměř ve sto procentech
prodávají LCD televizory,“
říká marketingový ředitel ob-
chodu Alza.cz Karel Kučera,
podle kterého víc než polovi-
nu prodaných kousků tvoří
chytré televize.

Nadšeným prodejcům dáva-
jí za pravdu i čtenáři deníku
Metro. Ti se většinou shodnou
na jediném. Za kvalitu se vy-

platí připlatit. „Za televizi klid-
ně až padesát tisíc. Na skvě-
lém obraze mi záleží,“ uvedl
v naší anketě čtenář Tomáš Po-
lák. „Je to investice do budouc-
na a na více let,“ dodává další
Tom Ekan Derka. Jsou ale tací,
kteří raději zůstávají u kouká-
ní on-line na svémnotebooku.
„V dnešní době internetu se
už moc televize nevyplatí,“
kontruje další čtenářka Katka
Veselá. FILIP JAROŠEVSKÝ

Dřív hodně jedl. Dnes hodně běhá (na snímku vlevo). ARCHIV

Nevidomý běžec. Zhubl
a chystá se na maraton

Klasickým televizím odzvonilo.

● Prodejci si návrat některých
fanoušků od počítačů zpět
k televizím vysvětlují dostup-
ností chytrých televizí (SMART
TV), které kombinují oboje do-
hromady.

● V drtivé většině případů mají
všechny prodané kousky LCD
obrazovku. Vpravo foto pro-
dejny Datart.

Jak to vidím já

Tři letošní
lákadla
Když se v roce 1998 hrá-
lo fotbalové mistrovství
světa ve Francii, rozhodl
se můj otec, že koupíme
novou televizi, abychom
ten míč pořádně viděli.
Na naší malinké staré už
ani pořádně nebylo vi-
dět, kdo s kým hraje. Ne-
mohli jsme uvěřit, jak
skvělá podívaná to na
nové obrazovce byla. Vý-
voj v oblasti televizní
techniky za tu dobu po-
kročil neuvěřitelně a není
divu, že si lidé kupují
nové přístroje i v tomto
období. Letos dostanou
hned trojnásobnou od-
měnu. Kromě probíhají-
cího MS v hokeji se za
měsíc koná i ME ve fotba-
le a v létě pak olympij-

ské hry v Riu. Tak-
že kdy jindy in-
vestovat do su-
per obrazu než
nyní?

Razie u policie
Útvar pro odhalování orga-
nizovaného zločinu zahá-
jil akci ve vnitřních struk-
turách policie. Podle Čes-
ké televize bylo zadrženo
několik lidí včetně vysoce
postaveného detektiva pro-
tikorupčního útvaru. Údaj-
ně se jedná o vedoucího
druhého oddělení odboru
korupce Radka Holuba.
Web Respekt.cz tvrdí, že

mezi zadrženými jsou
i státní zástupci a že pří-
pad souvisí s odposlouchá-
vacím zařízením naleze-
ným u týmu, který prově-
řuje kauzu Čapí hnízdo.
Více informací sdělí poli-
cie dnes. ČTK

Zeman navrhuje
zestátnit televizi
S radikálním návrhem

vůči České televizi přišel
prezident Miloš Zeman.
„Domnívám se, že Česká
televize by neměla být ve-
řejnoprávní, ale státní in-
stitucí, že by koncesionáři
neměli platit 135 korun
měsíčně za její provoz a že
by tento provoz měl být
hrazen ze státního roz-
počtu,“ uvedl Zeman pro
Parlamentní listy. Prezi-
dent ČT vnímá jako hlás-
nou troubu TOP 09. iDNES.cz

Studenti si užili poslední zvonění
Oslavovali konec školního roku. Studenti střední odborné školy Hradební v Hradci Králo-
vé vyšli v maskách při tradičním posledním zvonění. Škola minulý rok získala od Krajské
hospodářské komory a Královéhradeckého kraje prestižní ocenění Firma škole a Škola fir-
mě. Ty dostávají školy, které nabízejí nejlepší dlouhodobou spolupráci se zaměstnavateli
v odborném výcviku a praxích žáků. 2x MAFRA

PAVEL
URBAN
redaktor
deníku Metro

Zprávy krátce

Prodeje televizí rostou. Mohou za to SMART TV

frajer

Češi utrácejí za televize.
Kvůli hokeji a fotbalu



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 12. května 2016 07

5%
SLEVA
navíc

Platí po předložení vystřihnutého kupónu do 30.6.2016.
Sleva se odečte na pokladně z prodejních cen

Více informací v prodejnách ASKO Nábytek v ČR.

při nákupu zahradního nábytku
v hodnotě nad 5000,-

KUPÓN

Užijte si LÉTO! Příroda je v rozkvětu a to znamená, že
nastává období, které víc trávíme venku.

Bez čeho byste si ale nemohli vychutnávat
teplé sluníčkové dny na Vaší zahradě, terásce
nebo balkónku? Přeci bez pohodlného
a účelného venkovního nábytku! Pokud
přemýšlíte kam zajít, navštivte nejbližší
prodejnu ASKO Nábytek, kde na Vás čeká
kolekce 2016! Stylovými zahradními sety
a slunečníky to vše jen začíná! Toužíte po
prostorném altánku, pohodlném sedacím
vaku, houpačce nebo komfortním křesle
se stínidlem? Tak se k nám přijďte podívat
a udělejte si radost, na celou kolekci Vám
dáme s tímto kupónem 5% slevu navíc! Pak
Vám už nic nebude bránit v tom, abyste si
plně vychutnávali chvíle odpočinku a pohody
přímo u Vás doma.

inzerce

Lázeňský resort nedaleko Prahy
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně

tel.: +420 416 866 007, 009 • e-mail: lazne@msene.cz

Podlehněte kouzlu lázeňské
péče a pečujte o sebe od
hlavy až k patě.

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Délka pobytu: 3 dny – 2 noci
Ubytování: jedno a dvoulůžkové pokoje
Stravování: polopenze
Lázeňské procedury:
• 1x čokoládová masáž zad
• 1x čokoládový zábal dolních končetin
• 1x čokoládová koupel
• 1x čokoládový peeling dolních končetin
• 1x esenciální olejová aroma koupel
BONUS:
• 1x poukaz na horkou čoko v lázeň. kavárně

Cena pobytu již
od 3.010,- Kč/osoba

Čokoládový víkend

www.msene.cz

Školy si pečlivě vy-
bírají z dodavatelů.
Ti vymýšlejí i dopro-
vodný program.

Jablko,mandarinku či hrozno-
vé víno dostávají žáci prvního
stupně základních škol už sed-
mým rokem. Počet obdarova-
ných dětí se vyhoupl z 323 ti-
síc na 540 tisíc. Celkově jde na
projekt 194 milionů korun
ročně, z toho více než dvě tře-

tiny z EU. Roční limit na jedno-
ho žáka je letos 318 korun.
„My jsme s programem spo-

kojení. Je to velká výhoda, že
můžou děti dostávat zdarma
ovoce a zeleninu. Také je
dobře, že si můžeme vybrat
dodavatelskou firmu. Právě
naše škola bude od září doda-
vatele měnit,“ říká ředitelka
ZŠ Šimanovský v pražských
Kyjích Alena Gabaľová.
Těchto firem jsou aktuálně

téměř dvě desítky a musí je
schválit Státní zemědělský in-
tervenční fond. Podle mluvčí

fondu Vladimíry Novákové je
důležité cílit i na spolupráci
s rodinou. „Správné stravova-
cí návyky by měly vycházet
z rodiny samotné. Ovoce a ze-
lenina do škol je podpůrný
vzdělávací projekt, který zvy-
šuje pravděpodobnost vštípe-
ní správných návyků,“ uvádí
Nováková.
Jednou z dodavatelských fi-

rem je například Jiří Bareš –
Gira, která má po Česku čtyři
pobočky. Obchodní zástupky-
ně společnosti Petra Luštická
se setkává na školách s různý-

mi reakcemi. „Záleží na kaž-
dém řediteli. Někteří jsou
nadšení, jiní to nechtějí, že to
je věc rodiny,“ prohlašuje Luš-
tická a dodává: „My jezdíme
do škol dvakrát do měsíce
a předáváme ovoce v atestova-
ných igelitových pytlících.
Měsíčně dostane dítě zhruba
osm kusů ovoce a zeleniny.
Čtyřicet procent zboží má
být českého původu, takže se
stává, že třeba během zimy
máme problém a školy si stě-
žují, že dostávají pořád je-
nom jablka.“ PAVEL URBAN

Kočičky z Indie si už hrají i venku
Lvice Ginni a Suchi i lev Jamvan v pražské zoo dovádějí venku s velkými míči a užívají si
stejně jako návštěvníci krásného počasí. Kromě hraní spolu také přátelsky zápasí. Při vzá-
jemných honičkách se samice často spojují proti Jamvanovi a někdy ho pěkně proženou.
Že jde jenom o kočkování a nevinné hrátky, je ovšem zcela zřejmé, když se celé trio mla-
dých lvů uloží k následnému společnému odpočinku. Trojici vzácných lvů indických získa-
la zoo po několika letech vyjednávání a příprav z indického státu Gudžarát. ZOO PRAHA

Ovoce a zelenina ve školách
boduje, zbytek je na rodičích

Nezdravé jídlo zmizí

Vyhláška o potravinách, které
se nebudou smět prodávat ve
školách, je před schválením.

● Potraviny nesplňující poža-
davky stanovené vyhláškou
pořízené prodávajícím před
nabytím účinnosti by mělo
být možné prodávat ve ško-
le ještě tři měsíce po nabytí
účinnosti vyhlášky. Předpo-
kládané datum platnosti je
1. září. Zmizí tak čokolády,
bonbony či sladké limonády.



SVĚT čtvrtek 12. května 2016 08

V sobotním finále Euro-
vize zazpívá poprvé také
česká zástupkyně Gabrie-
la Gunčíková. Co na to
říká zpěvačka i fanoušci?

Úterní večer byl z českého pohledu
průlomový. Dvaadvacetiletá Gunčíko-
vá, která na sebe poprvé upozornila
před pěti lety účastí v absolutním finá-
le SuperStar, se jako první český inter-
pret probojovala do finále Eurovize.
Píseň I Stand tak zazní ve Stockhol-
mu také v sobotu.
„Jsem šťastná. Je to promě pocta, ra-

dost a je to vzrušující,“ řekla Gunčíko-
vá, když se dozvěděla, že postupuje.
Půvabnou zpěvačku už před týdnem
polští fanoušci zvolili za miss letošní
Eurovize a mnoho lidí z celé Evropy jí
poslalo hlasy také během semifinále.
Pravidla soutěže totiž nedovolují hla-
sovat pro interpreta z vlastní země.

Někteří Evropané byli ze zpěvu Gun-
číkové přímo unešení. „Konečně Čes-
ko. Pojď, Gabrielo,“ napsala Giada San-
tamaria z Itálie a Jan Erik přidal: „Byl
jsem velmi překvapen. Rozhodně nej-
lepší letošní píseň.“ PAVEL URBAN

Karel IV. jako květina na lahvi
Floristé na počest Karla IV. zdobí lahve vína během českého mistrovství
floristů Děčínská kotva. „Karel IV. ctil řemesla a jedním z nich je také za-
hradnictví. Právě on se zasloužil o rozšíření vinné révy, která do zahrad-
nictví patří,“ řekl ředitel pořádající děčínské Střední školy zemědělské
a zahradnické Libor Kunte. 2x ČTK

Zprávy krátce

Kvůli terorismu koupí
policie tisíc pušek
Kvůli nebezpečí terorismu hodlá
česká policie obměnit a doplnit
výzbroj svých speciálních jedno-
tek a takzvaných prvosledových
hlídek, které jsou vybaveny pro
výjimečné situace. Za téměř 46 mi-
lionů plánuje nakoupit do polovi-
ny letošního prosince víc než tisí-
covku střelných zbraní. ČTK

Vládní strany se
těší popularitě
Podpora vládních stran se v dub-
nu zvýšila. Kdyby teď byly volby,
vyhrálo by ANO, získalo by 25
procent hlasů. Následují ČSSD
(22 %), KSČM (14 %) a ODS. TOP
09 by získala nejméně hlasů od
voleb v roce 2013, tedy 8,5 pro-
centa hlasů. Průzkum zpracovala
agentura Median. iDNES.cz

Gabriela Gunčíková ESCPORTAL.CZ

Eurovision Song Contest

Soutěž pořádají už od roku 1956 aktiv-
ní členové Evropské vysílací unie.

● Hvězdnou kariéru zde odstartovala
třeba skupina ABBA či Celine Dion.

● Poprvé se Eurovize z českých interpre-
tů zúčastnil Karel Gott v roce 1968,
ovšem tehdy zastupoval Rakousko.

● Česko vyslalo zástupce až v roce
2007. Kapela Kabát ale neuspěla, stej-
ně jako v dalších letech Tereza Kernd-
lová a Gipsy.cz. Loni se zúčastniliMar-
ta Jandová a Václav Noid Bárta.

Karel je K
ing!

kareljekin
g.cz

14.5.2
016

Od 16.0
0

HUDBA: (k
apely a DJ

s)

TAGTOOL
JAM (Lunchmea

t)

LASER (SIGNAL)

’

Narozenin
ova party

u kyvadla
na Letne

’
’ ’

Evropa miluje
Gunčíkovou



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 12. května 2016 09

Při několika pumových úto-
cích v iráckém Bagdádu včera
zemřelo asi 70 lidí. První nálož
vybuchla ráno v zaparkova-
ném autě před kosmetickým
salonem u tržiště v bagdádské
čtvrti Sadr. Většina obětí byly
ženy a děti. Ženy tamměly při-
pravovat svatbu. Svědek řekl,
že dodávku naloženou ovo-
cem a zeleninou na místě za-
parkoval muž, který pak rych-
le zmizel v davu. K ranní-
mu útoku se přihlásila organi-
zace Islámský stát. ČTK

Většina Němců
odmítá Angelu
Merkelovou jako
kancléřku, říká
průzkum.

Nad další kandidaturou ně-
mecké kancléřky na tento
post visí otazník. Téměř dvě
třetiny Němců (64 procent) si
totiž podle průzkumu společ-
nosti Insa nepře-
jí, aby Angela
Merkelová byla
kancléřkou i po parla-
mentních volbách
v roce 2017.Mimořádně sil-
nou nespokojenost s kancléř-
kou dávají najevo lidé v
Sasku a Durynsku, kde je nej-
silnější protiimigrační hnutí
Vlastenečtí Evropané proti is-
lamizaci Západu (Pegida).
Tam si přeje odchod kancléř-
ky 76 procent dotázaných.

Nespokojenost s kancléřkou
je mimořádně silná u lidí
s nižším vzděláním a s nižší-
mi příjmy. Mezi lidmi, kteří
dokončili pouze základní
školu, a mezi těmi, kteří vy-
dělávají méně než 1000 eur

(27 tisíc korun) měsíčně, si
pokračování Merkelové ve
funkci nepřejí dvě třetiny do-
tázaných.
S vyšším vzděláním a vyšší-

mi příjmy spokojenost s Mer-
kelovou roste, v žádné vzdě-
lanostní ani příjmové skupi-
ně ale nepřevažují stoupenci
jejího čtvrtého funkčního ob-
dobí nad odpůrci.
Průzkum společnosti Insa

také ukázal, že klesá i podpo-
ra pro strany vládní koalice.
Merkelová je v čele německé

vlády už třetí vo-
lební období, a je

tak třetí nejdéle
sloužící kancléřkou po

Helmutu Kohlovi
a Konradu Adenauerovi.
Přestože zatím oficiálně

nepotvrdila, že se bude na
podzim 2017 o úřad opět
ucházet, představitelé její
Křesťanskodemokratické
unie ji označují za jedinou
možnou stranickou kandidát-
ku. ČTK

Za přetěžování
žáků vězení
Učitelky z okolí Čeljabin-
ska na Uralu místní proku-
ratura začala trestně stí-
hat kvůli přehnané nároč-
nosti vůči prvňáčkům. Až
příliš přísné učitelce může
v případě odsouzení hro-
zit až tříleté odnětí svobo-
dy. „Přílišné zatěžování
žáků prvních tříd domácí-
mi úkoly a jejich známko-
váním je nepřípustné,“ vy-
světlilo ministerstvo škol-
ství.

Panama se podělí
o informace
K mezinárodní dohodě
o automatické výměně fi-
nančních informací se, kte-
rá má zabránit daňovým
únikům, se připojí i Pana-
ma. Úmluvu podepsala za-
tím zhruba stovka zemí.
Panama přitáhla pozor-
nost médií, když se v dub-
nu objevily dokumenty
o převodech peněz světo-
vých prominentů do daňo-
vých rájů. Informace unik-
ly z právní společnosti
Mossack Fonseca. ČTK

Bílé panny velebí světce
Dívky oděné v bílých šatech jdou v procesí v severošpa-
nělském městečku Santo Domingo de La Calzada. Na hla-
vě mají tradiční koše s chlebem pokryté bílou látkou. Kaž-
dé jaro takto procházejí „bílé panny“ městečkem a vzdá-
vají hold svatému Dominikovi. Ten je patronem a pomoc-
níkem poutníků. Má držet ochrannou ruku i nad tímto
španělským městečkem. AP

Útok islamistů.
Většina obětí
jsou ženy a děti

Číňané byli velmi hrubí
Za „velmi hrubé“ označila britská královna Alžběta II.
chování čínských úředníků během přípravy loňské ná-
vštěvy prezidenta Si Ťin-pchinga. Královnin výrok padl
v rozhovoru s policistkou, která měla na starosti bezpeč-
nost během státní návštěvy. AP

Zprávy krátce

Němci nechtějí
Merkelovou

Zlevnili jsme pro vás ceny elektřiny a plynu.
Nyní ušetříte až 20 % na silové elektřině nebo
10 % z ceny odebraného plynu. Navíc když
budete platit naší novou ČEZ KARTOU, fakturu
za energie budete mít ještě levnější.

Vaše spokojenost je pro nás na prvním místě.

www.cez.cz | Zákaznická linka 371100 100

Jsme s vámi. skupina Čez

U ČEZ máme jistotu
nízkých cen energií

inzerce





www.metro.cz KULTURA čtvrtek 12. května 2016 1 1

Jedním z „principálů“ Diva-
dla Sklep je architekt David
Vávra. V rozhovoru pro deník
Metro prozradil, že „šílení“
na jevišti, které se Sklepem
trvá už 45 let, má pro něho
nyní možná ještě větší náboj
než dřív.

Má pro vás Divadlo Sklep
stále takový náboj?
Jestli nemá ještě větší. Jak

se blížíme důchodovému
věku, jsme sentimentální,
a co jsme vmládí brali jako sa-
mozřejmost, tak za to jsme
dneska vděční. Je to možná
nějaká požehnaná boží hra.
Jsme rádi, že jsme zrovna
v našem životě zažili průnik
těchto energií.

Je pro vás hraní zdrojem
energie, životního elánu?
Určitě. Ale je to i starost,

jsou tam i konflikty. Ty ale po-
měří, co je na tom všem to
dobré. Kdybychom totiž ne-
měli ty konflikty a propady,
tak bychom si těch krásných
chvilek nevážili. Nejzajíma-
vější chvíle v životě jsou ty,
kdy se úplně ztrapníme
a jsme úplnou onucí, takže si
o nás nikdo ani neotře botu.
Protožemy to nakonec překo-
náme a vyprávíme o tom s hu-
morem. Když to nepřekoná-
me, je to traumatické.

Máte v humoru nějakou
hranici, za kterou byste už
nešel?
Když je něco dělané s čis-

tým srdcem, tak se může co-
koli. Pokud je v tom ale něja-
ká zloba a deformace, je to
špatně. Pro řadu lidí už v tom
humoru nějaká zloba je. Já
bych hranici zloby nesnesl.
Nechtěl bych jít na hranici
hnusu, i když hnus mě vlast-
ně svým způsobem okouzlu-
je. Je to ale taková tenká rovi-
na, kterou má každý nastave-
nou jinak. Mělo by to být
zkrátka lidsky důstojné.

Berete vážné téma, které
podáváte s humorem,
jako důvod k zamyšlení
pro lidi?

Až takový cíl asi nemám.
Hlavní cíl je v tom, že jsme ob-
klopeni nějakým násilím, se
kterým se dá podle našeho
pohledu bojovat jen tím, že
ho zesměšníme. Ale říkám
vám to teď na základě urči-
tých zkušeností. Každopádně
jsme nikdy nechtěli progra-
mově bojovat proti násilí.

Jezdili jste i do zahraničí?
Za komunismu jsme měli

náš slavný zájezd do Dánska.
Ale jeli jsme do Litoměřic,
kde jsme se trošku víc nalili
a oni nás tam udali a do Dán-
ska jsme nakonec nejeli. Po
revoluci jsme byli například
ve Vídni, kde byla velká tý-
denní výstava o Pražské pět-
ce. Několikrát jsmebyli vDán-
sku. Krásné bylo, když jsme
v Londýně hráli Mlýny a přišla
tam řada letců. My tam byli
v těch komunistických unifor-
mách a oni v těch jejich krás-
ných.

Budete do budoucna
připravovat nějaké nové
představení?
Na Vánoce budeme tradič-

ně dělat Besídku, která je po-
každé jiná. Až ji přestaneme
dělat, bude to začátek pohřbu
Sklepa. To je totiž ten motor
divadla – udělat každý rok
nové představení. JAN KOUBEK

Židovské muzeum připravilo
třetí výstavu o uprchlictví ami-
graci. Nese jméno Trosečníky
v Šanghaji a představuje sním-
ky amerického fotožurnalisty
Arthura Rothsteina pořízené
v roce 1946 v Šanghaji, kam tisí-
ce středoevropských Židů prch-
ly před holocaustem. Výstava
vGalerii RobertaGuttmannapo-
trvá do 11. září. ČTK

David Vávra MAFRA

Fotografie.
Útěk Židů
do Šanghaje

PORADNA
VLASY!

Milá poradno,
je mi 30 let a od svých 25-tých
narozenin se potýkám s nadměr-
ným vypadáváním vlasů. Taky
se mi začínají tvořit čelní kouty.
Jistě chápeš, že mám obavy,
abych za pár let nevypadal jako
plešatý inspektor Kojak.

Luboš R. z Brna

Milý Luboši, problém s vypadává-
ním vlasů může mít více příčin.
V tvém případě bych v první fázi
zvolila cestu nejjednodušší, tj.
vyzkoušet přírodní vlasovou kos-
metiku THERMAL, která je velmi
kvalitní a hlavně účinná. Věřím,
že ti také pomůže. Jedna kúra se
skládá ze dvou krémů TH a jedno-
ho šamponu TH. I s návodem se
cena pohybuje kolem 990,-- Kč.
U těžších případů u mužů i žen bych
doporučovala absolvovat dvě tyto
kompletní kúry. Uvedené výrobky
si můžeš zakoupit či objednat na
adrese: SENS, Komenského 606,
Kyjov, 697 01 tel.:518 615 091

www.thermal-sens.cz

inzerce

Zprávy krátce

Divadlo Sklep funguje už 45
let. Založili ho mladý David Vá-
vra a Milan Šteindler ve sklepě
babičky prvního z nich.

● Texty z této doby, rané básně
a krátké scénky byly o pár let
později použity v jednotlivých
představeních legendární
Besídky.

● Divadlo se nevyhranilo proti
komunistickému režimu poli-
tickým postojem, ale díky své-
rázné poetice bylo vlastním
svobodným světem. Sklep byl
od 80. let součástí nezávislé-
ho uměleckého hnutí známé-
ho jako Pražská pětka. Jsou to
soubory Sklep, Křeč, Mimóza,
Vpřed a Kolotoč.

● Tradičním „sklepáckým“ před-
stavením jsou Mlýny. Vznikly
na základě předlohy Václava
Havla a Karla Bryndy Život

před sebou. Letos ho Divadlo
Sklep hraje už 25 let v nezmě-
něné sestavě.

● Milan Šteindler se sklepáckým
kolegou Davidem Vávrou a Pe-
trem Čtvrtníčkem v první polo-
vině 90. let vytvořili milník čes-
kého filmového a televizního
humoru a satiry, cyklus pořa-
dů Česká soda.

● Poetikou Pražské pětky je po-
znamenáno několik filmů reži-
séra Tomáše Vorla. Patří mezi
ně pásmo povídkových filmů
Pražská 5, Kouř, Kamenný
most, Skřítek a další.

● Kromě stálých členů, jako je
David Vávra, Milan Šteindler,
Václav Marhoul, Tomáš Ha-
nák, Ondřej Trojan, Eva Holu-
bová, Lenka Vychodilová a dal-
ší, prošlo souborem za dobu
jeho existence několik dalších
desítek lidí.

Kdo jednou potká Sklep, už se ho nikdy nezbaví

Plastika od
Nepraše v DOXu
Rekonstruované sousoší
Karla Nepraše Rodina při-
pravená k odjezdu vysta-
vuje ode dneška centrum
současného umění DOX.
Socha byla zničena za nor-
malizace, protože vznikla
v roce 1969 jako reakce
na okupaci Českosloven-

ska vojsky Varšavské
smlouvy. Ukazuje několik
členů rodiny, kteří se
chystají opustit vlast. Ob-
novení sousoší bylo vel-
kým přáním autora, který
zemřel v roce 2002. Nepra-
šova rodina na rekon-
strukci pracovala v letech
2011 až 2015. Jde o druhý
odlitek zhotovený podle
originálních plánů a dře-
věných modelů 1:1. ČTK

David Vávra: I drsný humor
by měl být lidsky důstojný



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 12. května 2016 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Muzikál Cats měl
v Londýně derniéru
v roce 2002, jeho
premiéra ve West
Endu se konala roku:
a) 1971
b) 1981
c) 1991

2 Italský král Viktor
Emanuel III. Savojský
byl v letech 1936 až
1941 císařem Habeše,
dnešní:
a) Etiopie
b) Keni
c) Zimbabwe

3 V Hradci Králové byl
před padesáti lety
otevřen Všesportovní
stadion nazývaný Pod:
a) mávátky
b) vlajkami
c) lízátky

4 Velvarská brána,
součást středověkého
opevnění, je jediná
dochovaná ve městě:
a) Klatovy
b) Kladno
c) Slaný

5 Podkrušnohorský
zoopark a Kamencové
jezero můžete
navštívit ve městě:
a) Chomutov
b) Most
c) Teplice

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-c
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,5 °C
Rok výskytu: 1945

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 15
Max. 19

Min. 14
Max. 18

Min. 11
Max. 15

Min. 9
Max. 13

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Schody

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak III
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny

13:40 Příběhy domů: Kartouza
valdická

14:00 Římské vraky u ostrova
Ventotene

14:50 Hon na císařské křižníky
15:45 Velkolepá plavba

Kryštofa Kolumba (2/2)
16:45 Konstruktéři
17:35 Zapomenuté výpravy
18:00 S gurmánem na cestách II
18:45 Večerníček
18:55 Uchem jehly
19:20 Zvyky nezvykle
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší Bakaláři
Legendární cyklus se
znovu vrací. Příběhy, které
jste zažili vy, naši diváci.
Nejslavnějšími televizními
povídkami provází Viktor
Preiss. Hrají: M. Dlouhý,
S. Laurinová, O. Navrátil,
L. Skořepová a další

21:15 Máte slovo s M. Jílkovou
22:14 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:15 Gejzír
22:45 Taggart
23:40 Motiv II
00:20 AZ-kvíz
00:50 Objektiv
01:20 Toulavá kamera
01:45 Bolkoviny
02:30 Dobré ráno
05:00 13. komnata Pavla

Vohnouta „Kyklopa“

ČT1

20:00 Portugalsko,
iberský poklad
Fascinující přírodní rozma-
nitost a pozoruhodné kul-
turní dědictví na západě
Evropy

21:00 Eurovision Song Contest
2016

23:05 Pramen života
Romant. drama (ČR, 1998)

00:50 Sestřička Jackie IV (7)
Seriál (USA, 2012)

01:20 Folklorika
01:45 Babylon
02:10 Putování za muzikou
02:35 Vesnice plná změn
02:55 Na hranici tradic
03:20 Lovy beze zbraní
03:50 Příběhy železné opony
04:05 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
04:30 Expedice Virunga

ČT2

20:15 Nemocnice Motol
Ordinace bez růžových
brýlí! Syrová realita FN
Motol! Skuteční pacienti,
opravdoví lékaři, odhalení
i těch nejtěžších diagnóz,
včetně unikátních záběrů
z operačních sálů. Obrov-
ské nasazení zdravotníků,
nemocných i jejich blíz-
kých, jejichž osudy jsou
vzájemně navždy spojeny

21:30 Ano, šéfe!
22:40 Cesty k úspěchu
22:45 Váš Prima receptář
23:35 Vychytávky Ládi Hrušky
00:15 Prostřeno!
01:10 Místo činu: Brémy (11)

Krimiseriál (N, 2013)
03:00 Policie Hamburk VI (12)
03:45 Návrat komisaře Rexe IX

(8)

PRIMA

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (656)
Seriál (ČR, 2016). Seifertovi
prožívají nejhorší období,
přišli o dceru a synovi
Renému hrozí vězení. Ota
se marně brání sexy
intrikánce Marice. Hrají:
Z. Adamovská, J. Kanyza,
V. Zavřel, M. Stránský,
P. Rychlý, A. Kerestešová,
J. Žák, M. Zounar, L. Hejlík

21:25 Prásk!
22:10 Hrozba smrti

Akční film (USA, 1989)
00:15 Dr. House III (15, 16)

Seriál (USA, 2006)
01:50 Áčko
02:50 Kolotoč
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (520)

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (1)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Timecop
Sci-fi film (USA, 1994)

23:55 Poslední chlap na Zemi
(7)
Sitcom (USA, 2015)

00:25 Vraždy mýtů zbavené
(2)

01:15 Da Vinciho démoni (2)
Dobr. seriál (USA, 2013)

02:10 Vraždy mýtů zbavené
(2)

02:55 American Horror Story:
Asylum (11)
Horor. seriál (USA, 2012)

03:40 Da Vinciho démoni (2)
Dobr. seriál (USA, 2013)

04:30 American Horror Story:
Asylum (11)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI II (1)
13:40 Dr. House III (15, 16)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (520)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3034)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (12)
13:25 Návrat komisaře Rexe IX

(8)
14:35 Castle na zabití (3)

Ruská ruleta. Krimiseriál
(USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Plamen lásky
Romantický film (N, 2003)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Letečtí stíhači v boji II
(10)

13:25 Simpsonovi VIII (14-17)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(24)
Porušení statu quo.
Sitcom (USA, 2014)

15:55 Griffinovi VIII (12)
Tráva. Anim. seriál (USA,
2007)

16:25 Hvězdná brána IV (6)
Časová smyčka. Seriál
(USA, 2000)

17:20 Alias (8)
18:20 Simpsonovi VIII (18-21)

06:00 Ranní fresh
07:00 Style it!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Style it!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Style it!
15:05 Óčko hity
15:50 G2 Band Academy
16:00 Óčko news

„Těš se, krtku!
Už umím karate!“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 12. května 2016 13

Věra Lilith
Klejzarová
Kupovali jsme

v lednu za necelých
devět tisíc.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Alena
Chramostová
Koupili jsme na

splátky bez navýšení.
Vyšla na asi 20 tisíc.

inzerce

Než se nadějete, bude tu
oběd, a než se rozkoukáte

po obědě, bude tu konec pracovní doby
a s ním padla. Dnes to pofrčí.

Beran 21/3–20/4
Při dnešku se budete mno-
hem více zajímat o charitu

a různé projekty, které byste mohli roz-
jet ve vaší irmě a to vážně.

Váhy 23/9–23/10

Dostanete spoustu zajíma-
vých nabídek, jak udělat

dobrou kampaň pro vaši irmu. Budete
potřebovat ještě nějakého poradce.

Rak 22/6–22/7
Dobré slovo si nemusíte šet-
řit jenompro své blízké. Také

ti, kteří jsou u vás ve irmě nováčky, by
ho dnes potřebovali.

Kozoroh 22/12–20/1

S kolegy si vyhlásíte při
dnešku menší psychologic-

kou válku, což nebude nic dobrého, ale
nikdo z vás nebude chtít ustoupit.

Býk 21/4–21/5
Budete muset odpustit ko-
musi s napoleonským kom-

plexem, kdo se vámbude snažit váš pro-
fesní život převrátit zcela naruby.

Štír 24/10–22/11

Budete dnes koumat nad
tím, že by to chtělo nějaký

nový výrobní program, jenom ještě ne-
budete vědět konkrétně co přesně.

Lev 23/7–22/8
Oblíbíte si určité pořadí pra-
covních úkonů a rozhodně

se vám ho nebude chtít dnes měnit, ani
když se ukáže poměrně složité.

Vodnář 21/1–20/2

Než řeknete na některou věc
v zaměstnání ano, raději si

prostudujte, s čím to vlastně souhlasíte.
To je prostě dnes nutnost.

Blíženci 22/5–21/6
Někdo si u vás dnešní den
vyslouží podstatné minus,

protože vám nebude ochoten naslou-
chat natolik, nakolik byste si přáli.

Střelec 23/11–21/12

Než se vypravíte se svým
kolegou na služební cestu,

promyslete, zda se vám skutečně chce
jet, nebo radši zůstanete doma.

Panna 23/8–22/9
Dnes budete muset odpus-
tit čemusi z vaší minulosti,

jinak se nepohnete z místa a budete
stále jenom nejistě přešlapovat.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 12. 5.

Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

Ano, nebo ne? Zeptejte se karet!
A , p j
Ptejte se pomocí SMS ve tvaru 83RFS

a svůj problém na číslo 904 30 55

KONEC VZTAHU?KONEC VZTAHU?
Komiks

Řešení sudoku

ZÁVIDÍTE?
Mymatky si docela často stěžujeme. Na to, jak mámemálo času,
že jsme unavené a na milion dalších malých i významnějších
věcí... Jenomže ono to mateřství má samozřejmě i mnoho vý-
hod, o kterých se celkemmálo ví. Tak například když jedete me-
trem s kočárkem, dramaticky se snižuje pravděpodobnost, že
vás budou chtít kontrolovat revizoři. Nevím, jestli si revizoři
myslí, že když máte miminko, tak byste určitě nejela načerno,
nebo si říkají, že by vám to stejně odpustili. Každopádně jsem
během jednoho dne kolem nich s kočárkem prošla nepovšimnu-
ta, ale když jsem o hodinu později cestovala samotná, jízdenku

už jsem ukazovat musela. Dítě
také funguje i jako jakási živá pro-
pustka a bořič mezilidských bari-
ér. Hodně při tom pomáhá, když
je alespoň trochu roztomilé. To
se pak na vás usmívá mnohem
víc lidí včetně městských strážní-
ků, kteří vás přijdou pokárat, že
nemáte psa na vodítku. Použít se

dá i jako neprůstřelná omluvenka. Přišli jste někam pozdě? To
nevadí, že odjakživa nedokážete přijít nikam včas, ani kdyby na
tom závisel váš život. Teď za to nemůžete, máte přece dítě, a to
musí každý pochopit, že nejste pánem svého času. Nemáte
doma uklizeno, všechny vodorovné povrchy jsou pokryté věcmi
a drobky a všechny svislé plochy jsou zapatlané? No jo, to víte,
dítě v bytě. To se pořádek udržet prostě nedá. Že už za svobodna
u vás býval pokrytý vrstvou prachu i vysavač, si nikdo určitě ne-
vzpomene. Jste omluveni. Můžete se vymluvit na dítě, když se
vám kamkoliv nechce. Když vyčerpáním odpadnete při uspává-
ní bez vyčištěných zubů a bez odlíčení, nikdo vás neodsoudí.
Když vaše oblečení nezůstane čisté déle než pět minut, nikdo se
nepohorší. No jo, vlastně to má samá pozitiva a samé výhody.
Fakt nevím, na co si to pořád stěžujeme.

PERSPEKTIVA
(Z dopisu čtenářky na této

straně)

Výhled do budoucnosti,
například dalšího vývoje
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Kiki Bella
Nejedlá

Záleží, za kvalitní
obraz si klidně
připlatím.

Anketa Kolik byste investovali do koupě nové televize?

Dopisy a vzkazy

Není to zrada
vůči daňovým
poplatníkům?
Již několik týdnů slýchám
neustále v médiích stesky
na nedostatek zdravotnic-
kého personálu, zavírání
lůžek či dokonce celých
oddělení z důvodu odcho-
du zdravotnických pracov-
níků do ciziny za lepším.
A teď se dokonce objevila
v tisku zpráva, že to i uči-
telé medikům doporučují.
To už mě opravdu nad-
zvedlo ze židle. Páni stu-
denti vystudují zdarma za
peníze daňových poplatní-
ků, kteří po letech poctivé
práce doma doplatí na
zhoršenou zdravotní péči,
zejména pak na značné
prodloužení termínů na
operace. V zahraničí roz-
hodně studium mediciny
zadarmo není. Chápu, že
každý pro sebe hledá co
nejlepší perspektivu,
ovšem toto je zrada na
vlastním státě a byla bych
pro to, aby každý, komu
tady stát umožnil studi-
um zdarma, buď byl povi-
nen tady určitých pár let
odpracovat, nebo státu za-
platil nějakou částku za
studium.

ALENA GEBAUEROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET
A PORODILA JSEM DÍTĚ

Citát

Dítě také funguje
i jako jakási živá
propustka a bořič
mezilidských bariér.

Slovo dne

„Rozhodli jsme se
Židlického

nepovolávat.“
JOSEF JANDAČ,

ASISTENT TRENÉRA
Po vypadnutí New York Islan-

ders z bojů o Stanley Cup se spe-
kulovalo o připojení Marka Žid-
lického k hokejové reprezentaci,
trenéři však nechtějí zasahovat

do fungujícího týmu.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 12. května 2016 14

Dispečeři budou
moci lépe reago-
vat na situaci na
trati díky novému
systému řízení.

Správa železniční dopravní
cesty spustila řízení železnič-
ního provozu z nedávno do-
stavěné budovy Centrálního
dispečerského pracoviště
v Praze na Balabence. Jde o je-
den z dalších kroků k zaháje-
ní dálkového řízení železnič-
ního provozu na hlavních tra-
tích v Čechách. Řízení provo-
zu bude probíhat velmi po-
dobně, jako je tomu u letecké-
ho provozu. Tedy z jednoho
místa, kde dispečeři vidí na
monitorech měnící se polohu
vlaku, takže mohou velmi
pružně reagovat na případné
nečekané dopravní situace.

Výstavba nového pracoviš-
tě řízení provozu byla v areá-
lu na Balabence zahájena

v dubnu roku 2014. Dokonče-
ní projektu s celkovými nákla-
dy 365milionů korun bylo na-
plánováno na duben letošní-
ho roku. Mezitím již v prosto-
ru ohraničeném trojicí želez-
ničních tratí vznikla budova
s pěti nadzemními podlaží-
mi, z nichž tři nejvyšší budou
vyhrazena především pro do-
pravní dispečerské sály.

Už v lednu 2016 byla stavba
uvedena do zkušebního pro-
vozu, čehož se využilo k pro-
věření všech technologií v bu-

dově, jako jsou elektrické roz-
vody, vzduchotechnika, napá-
jení sdělovacího a zabezpečo-
vacího zařízení, náhradních
zdroje energie a tak dále.

Jako první byl připojen
k Centrálnímu dispečerské-
mu pracovišti Praha 3. kori-
dor v úseku mezi Berounem
a Rokycany. Provozní zaměst-
nanci řídí provoz z moderní-
ho prostoru vybaveného neje-
nom nejmodernější zabezpe-
čovací technologií AŽD Pra-
ha, ale také pohodlným ergo-

nomickým a výškově nastavi-
telnýmnábytkem pro 24hodi-
nový provoz. Zaměstnanci se
tak mohou rozhodnout, zda
budou řídit dopravu vsedě,
nebo vestoje. Tento rok pře-
vezme Centrální dispečerské
pracoviště Praha ještě další
úseky: Česká Třebová – Kolín
(vyjma stanic Česká Třebová,
Brandýs nad Orlicí a Pardubi-
ce), Olbramovice – Praha-Uhří-
něves a po prázdninách Kolín
– Kralupy nad Vltavou (vyjma
stanic Prahy-Bubny a Kralupy

nadVltavou). Podle schválené-
ho harmonogramu bude na
konci letošního roku řídit pro-
voz z Balabenky 109 traťo-
vých dispečerů a 36 operáto-
rů železniční dopravy, kteří
se budou střídat v nepřetrži-
tém pracovním režimu.

V dalších letech se síť dálko-
vě řízených úseků rozšíří na
celkem 2200 kilometrů, a to
nejen na koridorových tra-
tích, ale i vybraných regionál-
ních drahách po celém území
Čech.

Mezinárodní výstava mysli-
vosti, rybářství a včelařství
Natura Viva se koná od vče-
rejška do neděle 22. května
na výstavišti v Lysé nad La-
bem.Na už 21. ročníku odbor-
né expozice se návštěvníci
můžou těšit na novinky z obo-
ru, ale také přehlídku mysli-
veckých trofejí z českých pan-
ství, obor a lesních podniků.
A to i od známých rodů Sch-
warzenbergů, Lobkowiczů
nebo Kolowratů. Lákadlem je
hlavně trofej nejsilnějšího je-
lena na světě z roku 1930.

Na celkové ploše 25 tisíc
metrů čtverečních uvidí lidé
zbraně a střelivo, oděvy,
obuv, ale i potřeby pro chov
zvěře, včel či pro rybaření. Ne-
bude chybět ani odborná lite-
ratura.
V rámci doprovodného pro-

gramu bude probíhat třeba
beseda s olympijskou ví-
tězkou, bývalou střelkyní Ka-
teřinou Emmons.
Dalších besed se zúčastní

třeba europoslanec Jiří Pospí-
šil k návrhu Evropské unie
na omezení zbraní, ale napří-

klad také ministr životního
prostředí Richard Brabec, kte-
rý bude debatovat o záchraně
zvěře při senoseči. Předsta-
ven bude také nový zákon
o myslivosti.
Proběhne i myslivecký se-

minář na témaDotační politi-
ka pro myslivce. Pod záštitou
Lesů ČR se bude v Lysé konat
také oblíbená soutěž Mladý
trubač.
Na výstavě nebudou chy-

bět ani sokolníci, trubači, vá-
biči nebo dámy české mysli-
vosti.

Dispečink nového Centrálního dispečerského pracoviště v Praze na Balabence vypadá jako na letišti. 2x SŽDC

PRODEJ novostavba RD, 105 m², 4+1
nízkoenergetické domy ve vysoké kvalitě
kompletní řešení na klíč, kuchyně ZDARMA
40min do Prahy a v centru Kutné Hory
Cena: 2 945 000 Kč
tel.: 731140467, tresnovka@utc.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/n7479099

PRODEJ byt 4+1, 87 m², Brno
Prodej velmi pěkného bytu o dispozici 4+1
ve 4. NP/4 v Brně na ul. Blatnická o CP 87
m². Dům i byt je po rekonstrukci.
Cena: 3 700 000 Kč
Martina Navrátilová, tel.: +42080010046
Více na webu: reality.idnes.cz/n7957616

PRODEJ RD, Šebířov
Nabízíme zajímavý venkovský RD, 5+1/G,
200 m², Vyšetice, okr. Tábor.
Pozemek o výměře 3.855 m².
Cena: 6 000 000 Kč
Petr Doležal, tel.: 602601384
Více na webu: reality.idnes.cz/n7929480

21. ročník mezinárodní výstavy
se koná od 18. do 22. května
na výstavišti v Lysé nad Labem.

● Otevřeno bude denně od 9
do 17 hodin.

● Na výstavě se sejde 250 vysta-
vovatelů z celkem sedmi ev-
ropských zemí.

● Vstupné stojí 120 korun, zlev-
něné 80 korun. Více info na:
vll.cz a naturaviva.cz

Natura Viva 2016

Natura Viva. Milovníci zvířat míří opět do Lysé

Vlaky se budou nově řídit
obdobně jako letadla



Foto DREVODOM RAJEC

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 12.května

Koupí bytu podpoříte
ohrožené druhy zvířat

Lídr bytové výstavby v ČR

Výhledy BarrandovEKOCITY® UhříněvesEKOCITY® Hostivař

Panorama Kyje Viladomy Dubeč Nové Měcholupy

Michelské zahrady Slunečné terasy (Řeporyje)

V našich bytech
bydlí celá Praha

nejlepší poměr
kvality a ceny

24
let na trhu

51
dokončených
velkých projektů

9000
spokojených
klientů

724 772 248
www.rezidencemodranka.cz
e-mail: prodej@rezidencemodranka.cz

Více na další straně



| domov |komerční příloha čtvrtek 12. května 2016 16

Dřevostavby jsou obvykle lehké montova-
né konstrukce ze sendvičových panelů, ne-
platí to ale vždy. Nepřehlédnutelné procento
tvoří klasické sruby a roubenky. Nejsou pro ka-
ždého a nehodí se všude, ale je fakt, že v dobře
zvolené lokalitě působí jako šperk.

herný neopakovatelný
ráz stavby jak z vnější,
tak z interiérové strany.

Roubenky
Základem pro klasic-
ké roubené stavby jsou
oboustranně opracované
hraněné trámy v rozích
spojené na rybinu, podél-
né spoje tvoří standardní
pero a drážka.
Stále častěji se ke stavbě
moderních roubených
staveb používají lepené
profily z několika dřevě-
ných lamel ze sušeného
dřeva, které se slepují
ekologicky nezávadným
lepidlem. Použitím ta-
kových profilů se elimi-
nuje praskání, kroucení
a sedání trámů a vznik
nežádoucích spár, jako
je tomu u masivního dře-
va. Jednovrstvé roubené
stavby nevyhovují přísné
legislativě pro úsporné
a pasivní domy, proto
se nové moderní sruby
a roubenky začaly stavět
s vícevrstvým obvodo-
vým pláštěm, v němž je
vložena vrstva tepelné
izolace.

Text: Tomáš Hranička

Sruby
Kvalitní dřevěné sruby
jsou stavěné z dřevěné
kulatiny ze zimní těž-
by, nejčastěji z borovice,
smrku nebo modřínu.
Vytěžené dřevo se ruč-
ně zbavuje kůry, aby si
zachovalo přirozenou
hladkost a křivost. Takto
opracované dřevo nemá
poškozené vnější leto-
kruhy dřeva a tyto husté
vrstvy dřevní hmoty pak
dobře odolávají nejen
dřevokaznému hmyzu,
ale také ohni.
Na stavbu srubů se po-
užívá kulatina obvykle
o průměru 35 až 45 cm.
Pro sruby a srubové
stavby je nejvýhodněj-
ší sice konstrukčně ná-
ročný, ale mimořádně
funkční podélný spoj
„W“. Ve spodní kládě je
vytvořen podélný výřez
ve tvaru „V“, do něj za-
padá horní kláda s výře-
zem „W“. Sesazené klá-
dy v průběhu vysychání
dřeva na sebe ještě těsně-
ji dosednou a nedochází
k nežádoucímu otevírání
spojů.
Při montáži jsou spoje
vyplněné tepelnou izola-
cí. Sruby jsou montovány
buď přímo na staveništi,
nebo v krytých halách,
takže dřevo není vy-
staveno povětrnostním
účinkům ani UV záření.
Jednotlivé stěny srubu
pak mají připraveny ot-
vory pro osazení oken
a dveří. Jednovrstvé stě-
ny srubu vytvářejí nád-

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS
O BYDLENÍ

21. ročník / květen 2016 www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,8
0
E
U
R

Jak se bydlí
na samotě
u lesa

5/16

ZAOSTŘENO NA VYTÁPĚNÍ
Konvektory, radiátory, podlahovka, kamna

3

Jakou
dřevostavbu

Sendvič
CLT panely
nebo srub?

pravidla
pro domácí
pracovnu

Převzato
z časopisu

Dům
& zahrada

Pro vyšší tepeln
komfort se i ro
začaly stavět s vícevrstvým obvodovým pláštem.

Foto OK PYRUS



| domov |komerční příloha čtvrtek 12. května 2016 17

Terasy sTrašnice
Bydlení plné slunce
Skandinávská stavební a deve-
loperská společnost Skanska
zahájila v loňském roce prodej
nových domovů v Praze 10. Pro-
jekt s názvem Terasy Strašnice
vyroste v ulici U Hranic.
Bytové domy Terasy Strašnice
vypadají jako výletní zaoceán-
ské lodi – bílé a plné slunce. Plují
na moři zeleně a šíří kolem sebe
majestátní klid. Terasy jednotli-
vých bytů, které daly projektu
jméno, jsou velkorysé a před-
stavují komfort soukromého
prostoru uprostřed velkoměsta.
Sousedství vilové zástavby dává
tomuto místu zároveň ráz pří-
jemné rezidenční čtvrti s množ-
stvím zeleně.
Zájemcům o nový domov bude
k dispozici 139 bytů ve velikos-
tech od 1+kk po 5+kk, podlahová
plocha se pohybuje v rozmezí 32

skanska zahájila
sTavbu projekTu
ve sTrašnicích

tek parkovacích stání. V domě
je počítáno také s 252 m2nebyto-
vých prostor.

Energetická náročnost B

Více o projektu na
www.skanska.cz/reality

Facebook: Skanska – Inspirace
pro bydlení

až 120 m2. Většina bytů poskyt-
ne svým obyvatelům komfort
prosluněné terasy nebo balkonu,
některé budou mít předzahrád-
ky. Samozřejmostí bude dosta-



| domov |komerční příloha čtvrtek 12. května 2016 18

ného zákazníka vše zha-
tí. A to už vůbec neho-
vořím o situaci, kdy jste
si pořídili supermoderní
sušičku s ujištěním, že
tím definitivně končí
doba žehličková, abyste
pak záhy zjistili, že se
bez ní stejně několik ob-
líbených kousků kalhot
a košil neobejde. Je to boj
kdo s koho.

Během toho jste zuřivě
bojovali s polohou žeh-
ličky, prkna a oblíbené-
ho šatu a to jen proto,
abyste nakonec zjistili,
že výsledkem je místy
zplihlý či přežehlený
oděv. A dnes i muži také
dobře znají, když přijdou
z obchodního jednání,
kde se kouří. Co s tím?
Nečekaná návštěva váže-

Naštěstí nás inženýři
nenechali na holičkách
a připravili pro náš boj
s nepoddajným textilem
rychlou a účinnou zbraň
v podobě systému ver-
tikálních napařovacích
žehliček SteamOne, tak-
zvaných steamer.
Systém byl vyvinut v po-
lovině devadesátých let
pro rychlé a snadné žeh-
lení bez nutnosti použití
žehlicího prkna. Jedná
se tedy o přístroj, který
využívá výhod běžného
napařovacího systému
a parní hadice s napařo-
vací žehlicí hlavou. Navíc
v současnosti vyráběné
SteamOne jsou již tak
malé, že se dají uskladnit
do běžné skříně a mani-
pulace s nimi je velmi
snadná díky přídavným
kolečkům.
SteamOne má oproti běž-
né napařovací žehličce
či parnímu generátoru

několik výhod. Při žeh-
lení není nutné žehlicí
prkno ani plocha, proto-
že steamer standardně
disponuje teleskopickou
tyčí s ramínkem, díky
kterému probíhá žehlení
rychleji a šetří se mís-
tem. Další výhodou je
samospádový výparník,
který zaručuje bezpeč-
ný parní ráz o teplotě
páry 98°C bez rozžha-
vené plochy. Tato
vlastnost přístroje
SteamOne zaru-
čuje maximální
ochranu i těch nejcitli-
vějších materiálů a zá-
roveň odstraňuje pachy
a dezinfikuje. Steamer
proto skvěle využije-
te na finální úpravu
obleků, košil, šatů
s volány, korály,
z jemných ma-
teriálů, smokin-
gů, sak a dalších
druhů oblečení,
které se klasickou
metodou žehle-
ní udržovat nedají
a ani nesmí. Steamer
navíc nezanechá
na látce žádné po-
škozující odlesky,

neprožehlí švy a podob-
ně. Z tohoto důvodu není
primárně určen pro žeh-
lení drobných či malých
dílů šatů, ale pro opera-
tivní žehlení choulosti-
vých materiálů, které se
navíc díky páře takzva-
ně „oživí“. Jinak řečeno,
v případě potřeby vytáh-

nu SteamOne ze skří-
ně, zapojím do elek-
triky, napustím do

nádobky vodu, na-
vléknu na roz-
ložené ramínko

oděv, nebo využiji
ramínko, na kterém
je již oděv pověšený
a po minutě žehlím.

SteamOne také mohu
zaparkovat v rohu míst-
nosti, aby byl vždy při-
praven.
Pokud tedy hledáte ře-
šení, jak rychle a bez-
pečně upravit či oživit

choulostivý oděv,
nebo jak vyžehlit
nepoddajný kus ko-
šile ze sušičky, pak

je SteamOne dokona-
lým parťákem, který
vás nenechá na ho-
ličkách a poskytne
skutečnou pomoc.

SteamOne steamer žehlí párou, která je k
oděvům a materiálům šetrnější než klasická
žehlička. Napařovač oděvů SteamOne žehlí
látku rychleji a přímo na ramínku, bez použití
žehicího prkna.

Perfektně vyžehlí
jakékoliv oblečení

Šetrnější a rychlejší
žehlení oděvů

Perfektně vyžehlí pomocí několika málo tahů
kalhoty, košile, saka, obleky, trička, halenky,
šaty, kabáty a další. Rychle vyrovná a oživí
jakoukoliv látku a materiál jako mušelín,
hedvábí, krajka, len, vlna, bavlna.

www.steamone.cz

Nová generace
žehlení

Dovozce: BLAKAR trading s.r.o.

Infolinka: 606 839 644, 606 377 814

Připraven
za 1 minutu

Bez žehlícího
prkna

Na všechny
druhy látek

Dezinfikuje párou 98°C
Odstraňuje pachy (např. cigaretový kouř)

www.stea
žehlení

Dovo

Info

Jistě jste se již někdy dostali do situace, kdy jste potřebovali nutně použít
svrchní díl šatů, ale zjistili jste, že oděv není připraven, přestože jste jej pečlivě
složiliauschovaliprotakovoupříležitost.Vzali jstevrychlostižehlicíprkno,nažha-
vili svou super drahou žehličku a kmitavýmpohybemse snažili problémvyřešit.

Neocenitelnýpomocník v domácnosti



www.metro.cz AUTO čtvrtek 12. května 2016 19

Tahle škodovka
se mladoboleslav-
ským povedla.
Čestné skautské.

Heslo junáků z titulku se
k upravené Škodě Octavii
s pohonem všech kol hodí.
Když se silnice změní v lesní
cestu rozoranou lesáckými
traktory, můžete jet klidně
dál. Auto s vyšší světlou výš-
kou 171 mm (oproti běžné
octavii o 3 cm) zvládne i pře-
kážející větve a nemusíte se
strachovat, že za sebounechá-
te olejovou stopu. Tato octa-
vie je prostě připravena na

kritické situace, stejně jako
byměli být skauti.
Nájezdové úhly 16,7° vpře-

du a 13,8° vzadu nevypadají
na kombík špatně, ale terén-
ní auto to není. Zapomeňte
na brodění řekami či sjíždění
strmých kopců končících
v hustém bodláčí. Rodinné
kombi se sice schopnostmi
ve ztížených podmínkách vy-
rovná běžným SUV, ale stále
si zachovává jízdní vlastnosti
auta na silnice. I když má
oplastované blatníky a kapo-
tovanou přední a zadní část
podvozku, stále je to spíše
ten velký a pohodlný kom-
bík, který skvěle vypadá.
Pohon 4x4 má novou gene-

raci elektronicky řízené lame-

lové spojky, přičemž na silni-
ci se auto chová jako běžná
předokolka, na sněhu, bahně
nebo ledu se však plynule
změní ve čtyřkolku.
Uvnitř je to typická oktáv-

ka – hromada místa pro po-
sádku, ergonomicky vychyta-
né ovládání, pohodlná seda-
dla a obrovský kufr s obje-
mem 610 litrů.
Scout nabízí Škoda ve

třech variantách motorizace,
jen jediný benziňák
1,8 TSI/132 kW má šestistup-
ňový automat, dva naftové
dvoulitry jsou s manuálním
řízením (110 kW) a také s au-
tomatickou spojkou DSG
(135 kW). Nejsilnější diesel
jsme si vybrali do testu i my.

Spojka drží otáčky nízko, ale
nemá problém prudce a ply-
nule zrychlit bez cukání
a hluku v kabině. Spotřeba 7
litrů. Pokud někdo touží po
SUV, se kterým se potřebuje
občas projet po poli a nevyho-
vuje mu jeho mohutnost, je
scout přijatelná varianta.
A dobrá volba je to jistě i pro
ty, kteří potřebují vyšší vůz
na nasedání a vysedání. Jen ta
cena je dost vysoká, scouta
pořídí zákazníci od 702 tisíc
korun, námi testovaná verze
s panoramatickým oknem se
vyšplhala až na milion.

Je to nejdrsnější škodovka z produkce automobilky. Co říkáte? Vyšší světlá výška je fajn, ale stále tady praktičnosti kraluje kufr. 2x METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

inzerce

Scout. Buď připraven!
Oplastované kombi

Běžné verze osobáků uprave-
né pro jízdu v terénu a s po-
honem všech kol jsou v kata-
lozích automobilek oblíbené.

● V koncernu, kam spadá
i Škoda, exceluje Volkswa-
gen Passat Alltrack, který vy-
padá nádherně. Vyšší posez
sluší i novému modelu
Audi A4 Allroad Quattro
a drsňácky vypadá i povede-
ný SEAT Leon X-Perience.

● Jako kombík do lesa se hodí
i Opel Insignia Country Tou-
rer, Peugeot 508 RXH, Cit-
roën C5 Cross Tourer a Vol-
vo V60 Cross Country.



Nemovitosti - poptávka
• Koupím dům či byt v Praze,
jakýkoliv stav a vlastnictví, vy-
řešímdluhy. Nechám čas na vy-
stěhování. Záloha až
1,000.000 Kč. Tel. 777251406 89474

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.90360

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Platba v ho-
tovosti. Možnost okamžité zá-
lohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.90872

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti pro každé-
ho! Metro "C" Ládví, T.
724103102, metro "B" Anděl, T.
607801801, www.rychly-peniz.cz.
Pracuji pro více spol., po-pá 9-1887909

• Peníze ihned na ruku do 5 mi-
nut. Půjčujeme od 1000Kč do
11500Kč na cokoliv. Splatnost od 7
do 30 dní. SIM PŮJČKA 226256010
nebo www.simpujcka.cz 90119

• Až 50tis hotově na OP a mob.
S příjmem až 200 tis. Více než 10
poskytovatelů! Metro B Karlovo
/ Palackého nám., Dittrichova 8,
Po-Pá 9-17 t. 778153324 89424

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vem OP a mobil,
insolvence ani 1 exe nevadí.
NE Ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6 (zezadu)
77736724490694

Oznámení
• Přesycení sektami, hladoví
po Bohu. Svobodná diskuze
zdarma: věda, víra, bible, od-
lišná náboženství. Kontakt:
mike.morrow@ecn.cz, Tel.
77763072489150

Pronájmy - nabídka
• Dlouhodobě pronajmu srub
2+kk, Luka podMedníkem. Do-
jezd autem i vlakem. K užívání
od dubna do října. Komfortní
vybavení, 5000 Kč/měs. Tel.
60712656891618

Ostatní
• Prodám magnetický běžec-
ký pás, vhodný k hubnutí, do
bytu. Cena dohodou. Tel.
72180280191651

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 90535

• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 60347887391414

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
77644492091133

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle §32
odst.2 zákona č.373/2011 Sb., tel:
702278928, www.caraplasma.cz,
Perlová 5. Pomáhat je lidské. 87532

• Přijmeme operátory výroby
(VZV/retrak s praxí, obsluha
vstřikolisů,středně těžkémanu-
ál. práce, vhodné především
pro muže) 3 směnný provoz,
nástup ihned. Pracoviště – Kně-
ževes u Prahy (z letiště - bus
319 cca 7min). Tel: 731178269,
volat mezi 9–11 hod. E-mail:
hr@pc-international.cz88575

• Přijmeme elektromechani-
ka/ provozního elektrikáře s
platnou vyhl. 50 do údržby
strojního parku, výrobní
závod - Kněževes u Prahy Tel:
73117826988587

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu logis-
tického areálu na Praze -západ.
Požadujeme: zkoušky PK - výho-
dou, znalost AJ, prozákaznický
přístup, fyzickou zdatnost a
kondici, příjemný vzhled, čistý
RT. Nabízíme: práci v mladém
kolektivu, zaměstnání na dobu
neurčitou, měsíční výdělek
18000,-Kč až 20000,- Kč Kon-
takt tel.č.: 800880838, email:
nabor@securitas.cz89043

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz89154

• Bezp. ag., přijme pracovníky
na pozice: velitel, strážný a de-
tektiv. 75-90 Kč čis. Nabízíme
ubytování, zálohy, odměny.
Volejte 6-23 h. tel. 777069722 89281

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport.89299

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
násl. péče: všeobecné sestry,
zdrav. asistenty, sanitáře, sani-
tářku na letní brigádu, fyziote-
rapeuta. T. 602651650 8-15 h. 90091

• Flexibilní pracovní doba,
pevná měsíční podpora, pří-
spěvek na auto a notebook,
kariérní růst, nadstandardní
systém odměňování, atraktiv-
ní benefity, zázemí kanceláře
v centru Prahy. Kontaktujte
nás na tel.: 731405950, mail:
vilem.hamza@zp.metlife.cz90160

• Zámečník/Svářeč CO2,
ZK-135 31.300,- Janka, P5-Rado-
tín, Platný certifikát, nabízíme:
HPP, mzda: 140-170,- Kč/hod.
R. Kýhos, Tel. 778482816. 90224

• Lakýrník Teamleader (práš-
kové,mokré lak.) Janka, P5-Ra-
dotín, Praxe, zkušenost s vede-
ním týmu, HPP, nadprůměrné
ohodnocení. R. Kýhos, Tel.
77848281690228

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.: 724772129. 90243

• Farmaceutická firma hledá
zdravotně znevýhodněné oso-
by. Požadujeme: manuální
zručnost, spolehlivost, samo-
statnost. Nabízíme: kvartální
bonusy, zajímavé benefity, jed-
nosměnný provoz. Místo výko-
nu práce: Modletice u Prahy.
Nástup možný ihned, smlouva
na HPP. V případě zájmu volej-
te na tel. 234032100 nebo piš-
te na: recepce@gs.cz 90260

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 77748402690610

• Až 100 Kč/hod. za PRÁCI NA
POKLADNĚ - prodejny v Praze
a okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 90922

• Až 120 Kč/hod za PRÁCI VE
SKLADU - v Praze a okolí, ná-
stup ihned, zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, 777335756
www.creditczech.cz90966

• Přijmeme zdr. sestru s reg.
na HPP i DPP do ag. dom. péče.
Neomezený výdělek, AUTO,
sim. Lok. Praha. E-mail:
vsestra@hcare.cz, 608700550. 91027

• Rodinný hotel Jas v Praze 6 Su-
chdol přijme denní a noční re-
cepční, hlavního kuchaře, po-
mocnou sílu do kuchyně a proda-
vačku. Tel. Matoušek 77764282691106

• Práce ve skladu - Hostivice u
Prahy, mzda 80 Kč (čistého),
znalost ČJ, čistý TR, 8 hod. den-
ně, pracovní smlouva.
ivflatzurab@gmail.com, tel.
77715667291123

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz91179

• Hledáme spolehlivé paní na
úklid ve škole. Po-Pá od
9:30-11:30, 15:00-20:00, Jarov,
Praha 3. Tel. 739204368 91335

• Automyčka Collection, při-
jme 3-4 zaměstnance na DPČ a
HPP. Až 25.000,- Kč/měsíc. Po-
bočka Praha 10. Osobní schůz-
ka p. Ištvan Tel. 775429429. 91351

• Jste zdrav. sestra hledající
smysluplnou práci zaměřenou
na péči o pacienta? Ag. dom.
zdrav. péče hledá právě Vás. Fle-
xibil. prac.doba. Tel. 73667323191386

• Hledáte stabilní práci za vel-
mi dobrých platových podmí-
nek? Volejte zdarma na tel.
800100286, 246002201 91435

• Jsme pražská BS, která přijme
strážné do svých řad. Mzda 80
Kč/hod., možnost získání certifi-
kace. Volejte na tel. 702005903 91439

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid kanceláří na P6-Su-
chdol. Pracovní doba PO-PÁ od
17,00 hod. Vážní zájemci volejte
na tel. č. 739609156. 91444

• Kuchaře/kuchařku na HPP
přijme základní a mateřská ško-
la Vinoř, Praha 9. Nástupmožný
ihned, nebo od 1. 9. 2016. Infor-
mace na tel. č. 606829826 91445

• Gymnázium, Praha 6, Arab-
ská 14 hledá 1 pracovníka úkli-
du na částečný úvazek od 1. 6.
2016 a vyučeného kuchaře (ku-
chařku) s praxí do ŠJ na plný
úvazek od 1. 9. 2016. Životopis
pošlete písemně na adresu
školy nebo na e-mail:
ga@gyarab.cz. Informace na
tel. 235351707. 91460

• Přijmeme šičky, švadleny do vý-
roby autodoplňků. Praxe ve výrobě
vítána. Nástup ihned, HPP, 1 smě-
na, PHA H. Počernice. 602328595,
mikra-praha@volny.cz91466

• Přijmeme technického pra-
covníka do výroby autodoplň-
ků. SŠ, praxe ve výrobě vítána,
nástup ihned, HPP, 1 směna,
PHA 9, 605328595,
mikra-praha@volny.cz91469

• Restaurace NORDSEE pří-
jme pro své provozy zaměst-
nance na HPP i na brigádu.
Mzda 95-120 Kč/hod. Nástup
možný ihned. Tel: 603859224;
kariera@nordsee.cz91471

• Řidič na hákový kontejner
skupiny C. Náplň práce: Řízení,
obsluha a údržba vozidla. Poža-
dujeme: Znalost Prahy, Praxe v
oboru (kontejnerový nosič), Ři-
dičský průkaz skupiny C (C+E -
vlek), Karta do digitálního tacho-
grafu, Platné školení řidičů (pro-
fesák), Platné lékařské vyšetření
- psychologické. Kontakt:
siegl@siegl.cz, 606091336 91479

• Zavedená jídelna na P7 při-
jme ihned na HPP/brig. kucha-
ře-ky, pokladní na let.brig. a
pomocné síly na 6hodin, dob-
ré plat. podm. Prac. doba
po-pá, info na tel.736672385.91500

• Autorizovaný servis ČSAO
Praha – Černokostelecká, a.s.
přijme servisního technika pro
příjem oprav a skladníka ND
pro vozy zn. Škoda, Renault, Da-
cia, Mercedes Benz. Kontakt:
skladník ND tel. 602396076, ser-
visní technik tel. 724646884, PO
až PÁ mezi 8-18 h. Více na:
www.csao.cz sekce „Kariéra“.91518

• ABS hledá 2 účetní, kom-
plexní vedení, min. SŠ účetnic-
tví, praxe v OSS výhodou, HPP
Praha, nástup dohodou. Více
na www.abscr.cz, popř. tel.
22100810191539

• Přijmeme pracovníka (práce
vhodná pro ženy) na denní
úklid autosalonu v P5 Lužiny
(ul.Jeremiášova). Prac.doba
7:00 až 15:30hod. HPP, mzda
13.000 Kč/měs/btto. Nástup
1.6.2016. Inf. na tel:
724257501 a na
www.servisobjektu.cz/kariera91546

• AG hledá ženy ( i mladší dů-
chodkyně) na dlouhodobou bri-
gádu - úklid domácností vč. žehle-
ní po celé Praze v dop. hodinách.
Po-pá 603237983, 603553444 91551

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid ordinací na
P6-Dejvice – odloučené praco-
viště ÚVN. Pracovní doba
PO-PÁ od 10,00 – 14,00 hod.
Mzda 4.200,- Kč/měs. KON-
TAKT tel. č. 739647144, email:
personalni@inexcz.cz. 91584

• Ostraha administrativních
budov a logistických parků v
centru Prahy, na Černém
Mostě, Jažlovicích, Rudné u Pra-
hy. Nabízíme dlouhodobou, sta-
bilní spolupráci, 80 Kč/h., pré-
mie, bonusy, pevné výplatní ter-
míny, možnost kariérního
růstu. Zajistíme profesní osvěd-
čení. grosslova@centr.cz,
tel.73948585191595

• BS přijme pracovníky ostra-
hy pro objekty v Praze. Vhod-
né i pro zdravé důchodce. Vo-
lejte 72387799191616

• Nemocnice Na Františku při-
jme personalistu/stku. Požaduje-
me 5 let praxe při zajišťování per-
sonální agendy ve zdravotnictví,
znalost programu Target 2100 pro-
fesional, znalost legislativy, komu-
nikační schopnosti, nástup ihned
nebo dohodou. Nabízíme nadstan-
dardní plat, 5 týdnů dovolené, vý-
hody dle kolektivní smlouvy, slu-
žební byt, závodní stravování, dal-
ší vzdělávání v oboru. Kontakt:
Marie Sigmundová - as. ředitele,
sigmundova@nnfp.cz, T.
22280131191491

• Nemocnice Na Františku při-
jmemzdovou účetní. Požadujeme 5
let praxe při zajišťování personální
agendy ve zdravotnictví, znalost
programu Target 2100 profesional,
znalost legislativy, komunikační
schopnosti, nástup ihned nebo do-
hodou. Nabízíme nadstandardní
plat, 5 týdnů dovolené, výhody dle
kolektivní smlouvy, služební byt, zá-
vodní stravování, další vzdělávání v
oboru. Kontakt: Marie Sigmundová
- as. ředitele,
sigmundova@nnfp.cz,
T. 222801311 91496

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333
www.adamsecurity.cz

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Bezpečnostní agentura SAMCOR
přijímá

PRACOVNÍKY OSTRAHY
do prodejen

s luxusním zbožím a potravinami
po celé PRAZE

Možnost výdělku:
15–20 000 Kč/měsíčně

Zaměstnáváme na: pracovní
smlouvy, dohody o provedení práce

a pracovní činnosti.
Přijímáme i inval. důchodce.

Kontakty:
tel.: +420 603 545 643

(volejte Po–Pá od 09 do 17 hod.)
e-mail: m.svoboda@samcor.cz

Domov Sue RyDeR hleDá
kvalifikované pRacovníky

na pozici:

• zdravotní sestra
• pracovník v sociálních službách
do pobytové i terénní služby

• zdravotnický asistent

Požadujeme pozitivní vztah k seniorům,
empatii, spolehlivý a zodpovědný přístup.
Nabízíme smysluplnou práci s důrazem
na důstojnost člověka.

Životopis s motivačním dopisem zašlete na
e-mail: hana.krejcova@sue-ryder.cz, nebo
poštou: Hana Krejčová, Domov Sue Ryder,
Michelská 1/7, 140 00 Praha 4.

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
e-mail: info@andel-pujcky.cz

Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

Společnost E.R.O.C. s.r.o. – provozovatel Showpark Praha
Přijme do pracovního poměru na HPP i na DPP-brigádu

zaměstnance na pozici:

BARMAN/KA, ČÍŠNÍK/SERVÍRKA
Náplň práce: Poskytování zákaznického servisu. Příprava nápojů
a jídla. Práce s pokladním systémem. Zajištění čistoty pracoviště.
Požadujeme: Praxi v gastroprovozu. Min. věk 18 let. Proaktivní přístup
k zákazníkovi. Příjemné vystupování. AJ na komunikativní úrovni.
Nabízíme: Fixní mzda + prémie + tipy. Práce v týmu. Směnný provoz;
krátký/dlouhý týden.

Kontakt: hr@eroc.cz Tel.: 601 577 420

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: SŠ ekon. zaměření,
zkušenost s komplexním

účetnictvím, znalost účetnictví
SVJ+BD výhodou, MS Ofice.

Pracoviště: Praha 5.
Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

Finanční účetní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 12. května 2016 21

Až závěrečné 30. kolo nejvyš-
ší fotbalové soutěže rozhod-
ne o třetímmístě a také o dru-
hém sestupujícím celku. To
včerejší předposlední nabíd-
lo několik zajímavých výsled-
ků a hlavně událostí. Plzeň
převzala pohár pro mistra
ligy, Sparta si zajistila druhé
místo, Slavia stále může dou-
fat, že se po letech vrátí do ev-
ropských pohárů. Všechno
však překryl skandál v Příbra-
mi. Čtvrtý rozhodčíMarek Pil-
ný byl namol opilý (více
v boxu.)

Předposlední kolo favori-
tům nesvědčilo – prohrály Pl-

zeň, Sparta i Mladá Boleslav.
A namále měl také Liberec.
Ten však nakonec zápas se Zlí-
nem otočil ve svůj prospěch.

Boleslav a Liberec se v so-
botním posledním kole utka-
jí o třetí místo ve vzájemném
zápase. Až poslední kolo roz-

hodne také o druhém sestu-
pujícím. Příbram i Olomouc
prohrály, takže je stále dělí
dva body. SIM a iDNES.cz

Po dvou dnech
volna se vrátí čeští
hokejisté do hry.

Proti Norsku budou chtít svě-
řenci trenéra Vladimíra Vůjt-
ka potvrdit dobrý start do
mistrovství světa v Moskvě.
Do branky se postaví Domi-
nik Furch, který vychytal pro-
ti Rusku čisté konto. Po due-

lech s Ruskem, Lotyšskem
a Švédskemmají Češi na kon-
tě osm bodů a budou hájit ve-
dení v základní skupině A.
Zápas začne v 15.15, přímý
přenos vysílá ČT sport.
Český tým po dni úplné

pauzy odhokejeměl včera do-
poledne opět trénink, které-
mu předcházelo oficiální fo-
cení proMezinárodní hokejo-
vou federaci. „Uvítali jsme to
všichni. Rozjezd byl náročný.
Bylo krásné počasí, udělali

jsme si výlet. Vyčistili jsme si
hlavu. Pomohlo to,“ řekl asis-
tent trenéra Josef Jandač. SIM

Očekávaná
obhajoba
Stephen Curry z mistrov-
ského týmu Golden State
získal podruhé za sebou
trofej pro nejužitečnější-
ho hráče basketbalové
NBA. Obhájit prvenství
dokázal jako jedenáctý
hráč v historii. Jako první
vůbec však byl zvolen jed-
nomyslně. Na první mís-
to ho vybralo všech 131
volitelů, získal maximál-
ní počet 1310 bodů. AP

Plzeň převzala pohár. MAFRA

Práce - nabídka
• Přijmeme pracovníky na
úklid vagónů v Praze. Ubytová-
ní možné. Tel. 972225727 91615

• SOU Ohradní, Praha 4, přijme od
1. 9. 2016 učitele odborné výuky na
učební obor truhlář. Požadujeme vy-
učení v oboru, střední vzdělání s ma-
turitou a pedagogické vzdělání.
Kontakt:
premysl.vesely@ohradni.cz,
tel.: 77361127791621

• Restaurace Pasta Fresca v cen-
tru Prahy, přijme zručnou paní
na studenou kuchyň. Rádi zaučí-
me! Tel.: 224230244, e-mail:
tomas.mykytyn@ambi.cz91624

• Hledáte stabilní práci za vý-
hodných platových podmínek tak
nás prosím kontaktujte na tel.:
602464240. Možnost pro muže i
ženy. Nástup možný ihned. 91629

• Přijmu pokladní na čerpací
stanici v Praze 9 u Satalic. Živo-
topis zasílejte na:
dudmi@seznam.cz, tel:
777641621, 777113494 91633

• Přijmeme pracovité starobní
důchodkyně na úklid a obsluhu
toalet - metro Praha 2, 3 a 10.
Solidní vystupování, abstin., ne-
kuř. Tel. 720357313, 9-18 h. 91640

• Hledáme pracovníka ostra-
hy na HPP nebo DPP do hotelu
v centru Prahy. Podmínkou
bezúhonnost a hovorově ně-
mecký jazyk. Věk nerozhodu-
je, vhodné pro studenty, dů-
chodce.... Tel: 777 077 609.91644

• BA přijme ostrahu, strážné,
recepční. Krátkodobě, dlouho-
době. 75,- až 90,- + odměna,
náborový příspěvek. Čistý RT.
Praha a okolí. Tel: 724330430 91652

• Úklidová spol. pro Prahu 5
přijme 1) DPČ, DPP - pracovní-
ka nočního úklidu. 2) HPP - úkl.
specialistu (koberce, okna).
Tel. 778762046 (8-17 h.)91653

• Plzeňská restaurace na Pra-
ze 7 - Holešovice přijme ihned
kuchaře s praxí. Volejte tel.
603919139.91665

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb na Pra-
ze 9 (Čakovice). Dlouhodobě
na DPP 80-90,-Kč/hod. Tel:
734 513 84391681

• UNIJOB: hledáme skladníky
na HPP, odpolední nebo noční
směny, 18-23000 Kč/měs., Praha
10, možnost vyřízení průkazu na
VZV zdarma, tel. 604376770 91685

• Unijob: hledáme brigádníky
na kolkování a etiketování, inven-
tury, dozory na výstavách, práce
v obchodech s módou, pokladní,
zálohy denně, T. 604376770 91687

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid malého autosa-
lonu v Praze 6 – Dejvicích. Prá-
ce Po – Pá, 5:30 – 7:30, 4000
Kč/měs. T. 73104736791696

• Tiskárna v centru Prahy při-
jme pracovníky do výroby na
HPP nebo ŽL. Nabídky zasílej-
te na e-mail: lenka@tiskap.cz91697

Vzdělávání - nabídka
• Rekval. kurzy - kadeřník, kos-
metika, pedikúra a manikúra.
Akreditace, modely zajišťuje-
me. ARTIRIS. Národní 43, Praha
1. T. 602283431, www.artiris.cz
91545

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815590805

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363688493

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966589543

• Dobře zaplatím za byt s PRI-
VATIZACÍ, doprivatizuji do DV,
OV. Dluhy a právní servis uhra-
dím, nabídnu nájemní byt a
velké odstupné. Děkuji.
72580511589974

• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
60221212190270

• ZÁLOHA 100tis.Kč. Soukro-
má osoba koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Exekuce a
dluhy uhradím, možnost ná-
hradního bydlení. Volejte
nebo Sms 775432964 91102

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930491706

• Jako přímý investor hledám
ke koupi byt do 70 m2 v Praze
v jakémkoli stavu. OV i DV.
Dluhy na bytu vyřeším. Peníze
k dispozici ihned. T.
60526495791712

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90314

• Mladý manželský pár bez
zvířete hledá pronájem bytu v
Praze s dostupností do centra
30 minut. Nespěcháme, ale
můžeme i ihned. Děkujeme. T:
60378938191391

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Bez Židlického

Obránce Marek Židlický
z New York Islanders se
na MS v Rusku nepředstaví.

● Trenéři nechtějí zasahovat
do defenzivního složení
českého národního týmu.

• SMYSLNÁ PANNA!!! STÁLE
NEZKUŠENÁ 20tka! Zavolej na
774 997 695!
• BOKOVKA přímo z Tvého
regionu! NOVÉ KONTAKTY
NEJEN PRO JARNÍ SEZONU!
Piš hned SMS ve tvaru 74ELH a
text na 909 15 50
• Obšťastni mé nadržené
tělo! Chci ti explodovat v ná-
ručí :-) Lenka 22! Brnkni mi na
909 801 801 nebo písni SMS
na 909 15 40 s kódem 84ZGU
a tvůj text!
• Kozatá Růžena (53). Jsem
vdova a toužím po mazlení!Ne-
chci už být sama! Dopřej mi
něhu! A já se ti odměním! Zavo-
lej na 909 80 50 40 kód CKB35

• Vlaďka 69. Šedivý vlas značí
stáří, ale taky moudrost a hro-
madu životních zkušeností.
O ty milostné se s tebou moc
ráda podělím. Zn.: mladí ho-
šánci! Volejte 909 90 99 25
nebo pište SMS na 909 15 45
s kódem 87KFE a textem!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Fotbal. V posledním kole bude oč hrát
Ostuda

Čtvrtý rozhodčí Marek Pilný
byl při utkání v Příbrami
zřejmě pod vlivem alkoholu.

● Mezi střídačkami se choval
neobvykle. Těžko držel rov-
nováhu, padal a chvíli běhal
s lajnovým rozhodčím a na-
podoboval jeho pohyby. Od
desáté minuty ho pořadate-
lé raději drželi mimo dění.

Intimní

Krátce z MS v hokeji

Slovenský
postup se ztrácí
Hokejisté Slovenska ztra-
tili ve skupině B dobře
rozehraný duel s Bělorus-
kem. Neudrželi vedení
2:0 a prohráli 2:4. Teď
budou mít hodně práce
proklouznout do vyřazo-
vacích bojů o medaile.
Ještě na ně totiž čekají
postupně favorité Kana-
da, Finsko a USA. Další
včerejší výsledky: Švý-
carsko–Lotyšsko 5:4, Fin-
sko–Maďarsko 3:0 a Švéd-
sko–Kazachstán 7:3. SIM

Výsledky 29. kola

Teplice–Dukla 1:1
Plzeň–Jablonec 1:2
Příbram–Slavia 1:3
Liberec–Zlín 4:3
Bohemians
–Mladá Boleslav 2:0
Jihlava–Ostrava 3:0
Brno–Sparta 1:0
Slovácko–Olomouc 2:1

Proti Norsku se do
branky postaví Furch



www.dvojnasobnasleva.cz

PRVNÍ A JEDINÉ KONTAKTNÍ ČOČKY S PROMĚNNÝM OBSAHEM VODY1, 2, 3

DAILIES TOTAL1®

Kontaktní čočky, které dýchají!

2 5 L E T P E Č U J E M E O V A Š E O Č I

DAILIES TOTAL1® mají ze všech jednodenních kontaktních
čoček nejvyšší lubricitu neboli kluzkost a zároveň vysokou
propustnost pro kyslík.⁷⁹ Tyto vlastnosti zajišťují výjimečný
pocit pohodlí při nošení, přetrvávající po celý den.⁴⁵⁶

Jednodenní kontaktní čočky jako oblíbená a bezpečná
forma nošení kontaktních čoček!

Jednodenní kontaktní čočky jsou vhodné pro uživatele,
kteří nechtějí ztrácet čas péčí o kontaktní čočky nebo je

používají pouze jako doplněk k brýlím. Ideální jsou na
cestování, sport, volnočasové a společenské aktivity.
Mohou být také upřednostňovanou volbou pokud máte
citlivé oči nebo trpíte alergií (např. sezónní pylová alergie
nebo alergie na čisticí roztok).

Pokud nosíte jednodenní kontaktní čočky nepotřebujete
používat žádné roztoky na jejich čištění. Jednoduše si
každý den vezmete nový pár čoček, který na konci dne
pouze vyjmete a vyhodíte.

http://alconcocky.eu/ • VC/DD/DT1/PA/160422/CZ • Reference:
1. Angelini T, Nixon R, Dunn A, et al. Viscoelasticity and mesh-size at the surface of hydrogels characterized with microrheology. Invest Ophthalmol Vis Sci. 2013; 54: E-Abstract 500. 2. Thekveli S, Qui Y, Kapoor Y, et al. Structure-pr-
operty relationship of delefilcon A lenses. Cont. Lens Anterior Eye. 2012;35(Supp 1):e14. 3. Thekveli S, Bauman E. Comparison of the surface morphology of daily disposable silicone hydrogel contact lenses via atomic force
microscopy. Cont. Lens Anterior Eye. 2013; 36(S2):e30. . 4. Based on the critical coefficient of friction measured by inclined plate method; significance demonstrated at the 0.05 level; Alcon data on file, 2011, 2013. 5. Contact lens
lubricity analysis-ex vivo analysis, Alcon data on file , 2011. 6. Based on the ratio of lens oxygen transmissibilities, among daily disposable lenses; Dk/t at center of -3.00D lens based on manufacturer-published values. Alcon data
on file 2010. 7. Kern J., Rappon J., Bauman E., Vaughn B. Assessment of the relationship between contact lens coefficient of friction and subject lens comfort. ARVO 2013 Annual Meeting Abstract. 8. Coles C., Coefficient of friction
and contact lens comfort. American Academy of Optometry abstract 1205603, October 25, 2012. 9. Brennan N. Contact lens-based correlates of soft lens wearing comfort. Optom Vis Sci. 2009;86:E-abstract 90957

NAROZENINOVÁCENA746 KČ


